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БРИТІЙСЬКИИ MIHICTEP У ПЕКІНІ ПРО
ПОНУЄ ОКУПУВАТИ ШАНГАЙ

ЧЕРВОНА СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ ПОБИЛА 
ВІЙСЬКО ЧАН КАЙ-ШІ.

ВІЙСЬКО ВБИЛО 60 БАНДИТІВ, ЯКІ 
НАПАЛИ БУЛИ НА ПОТЯГ.

х Мексиканська робітнича газета каже, що католицькі попи бу- 
будь виїздити з Мексика до ннших країв.ВИ СЛІД ЗАГАЛЬНИХ ВИБО

РІВ В АВСТРІЇ.
ОКУПАЦІЯ МАЄ БУТИ ПЕРЕВЕДЕНА НА ВИПАДОК, ЯК КИ

ТАЙСЬКИЙ УРЯД НЕ СПОВНИТЬ ДОМАГАНЬ ДЕРЖАВ 
У ЗВЯЗКУ З РОЗРУХАМИ В НАНКІНІ. — ГЕНЕРАЛ ЧАН 
КАЙ-ШІ ВИСЛАВ ДО ШАНГАЮ ДВА ПОЛКИ ВІЙСЬКА 
ДЛЯ ЗДАВЛЕННЯ КОМУНІСТИЧНОГО ПОВСТАННЯ, Я- 
КЕ МОЖЕ ВИБУХНУТИ КОЖНОЇ ХВИЛІ.

.МІСТО МЕКСИКО, 26. вбило в сутичках 102 повстан- 
ців-бандитів. Тут є вже вклю
чені 60 убитих бандитів, що 
напали були на пасажирський 
потяг на стації Ля Барка мину
лого тижня.

ВІДЕНЬ, 25. квітня, 
вчерашніх загальних виборах

У КВ1-
Департамент війни о-тня.

повістив, що федеральне вій
сько викрило повстанчу бан-

_____________ до парламенту й міських рад
по цілій Австрії взяло участь

Селяни а околиці Сватова, в провінції Квантун, мають владу близько 100 процент виборців, 
в своїх руках І признають уряд в Ганкові.

* ду, яка минулого тижня напа
ла на пасажирський потяг та 
вбила поверх 60 пасажирів, о- 
грабивши їх передтиц, а самий 
потяг спалила: Військо звело 
з бандитами боротьбу і 60 з 
них убило на місці. Жовніри 
наздігнали банду в Ель Ізакві- 
ре, в стейті Халіско.

Дотеперішній вис.іід вибо-ШАНГАРІ, 26. квітня. — Ки-;ти підтримку від імперіалістів.
Він готовий запропонувати 

мані-1 імперіалістичним державам 
повне відшкодування за втра
ту чужинецького життя й у- 
шкодження майна в Нанкіні, 

понуе приготовлятися до оку- а в той сам час не думає дома- 
пації Шангаю й Нанкіну на ви- гатися відшкодування за вби- 
падок, як китайський уряд тих Китайців і вчинені шкоди 
відкине домагання, поставлені підчас бомбардування Нанкіну 
йому в звязку з розрухами в імперіилістами.
Нанкіні на 24. березня. Число націоналістичних і ро

бітничих провідників, шо були 
страчені на приказ генерала 
Чан Кай-Uli, виносить тепер 
112. Екзекуції провідників ро
бітничих і селянських юній 
відбуваються в Нанкіні, Кан
тоні, Сучові й ннших містах.

Чан Кай-Ші видав приказ а- 
рештувати 116 націоналістич
них провідників (комуністів 

З і лівих Кумінтанців), вклю
чно з Михайлом Бородіном 
Між призначеними на арешту
вати є кількох ннших Росіян.

МІСТО МЕКСИКО, 26. кві- 
Робітнича газета “Ель

рів вказує, що становище пар
ний генералом Чан Кай-Ші.) тіі1 б>'де мало змінене. Соціял- 

ЛОНДОН. 25. квітня. - Де‘1 обу^Тпа" нови°

що влада правих Кумінтанців у|шсиь >’ парляменті.
Кантоні стратила 20 радикалів.
між ними дві молоді дівчині.! у ЛЬВОВІ БУДЕ РАДЯН- 
Терор проти робітників розпо- ; 
чався наново після оживлення 
комуністичної діяльности.

Між військом розповсюдню- 
ється література, закликаюча 
до повалення влади правих 
Кумінтанців, яка жорстоко 
розправляється з провідника
ми робітничого руху.

тайські газети 
сьогодня офіціальний 
фест партії Кумінтан до цілого 
світа, в якому сказано, що брн- 
тійський міністер у Пекіні про-

надрукували
тня.
Соль” каже, що є вигляди на 
масовий виїзд католицьких по-

ШАНГАИ, 25. квітня. — Де
пеші зі Сватова кажуть, що 
червона селянська армія в про
вінції Квантун повстала проти 
влади правих Кантонців і звела 
боротьбу з їх військом. Кан
тони! стріляли з полевнх гар
мат, але остаточно селяни пе
ремогли їх. Тепер влада в око
лиці Сватова є в руках селян, 
прихильних урядові в Ганкові.

(Провінція Квантун, в якій 
лежить місто Кантон, є під 
контролею уряду в Нанкіні, 
який був недавно сформова

не з Мексика до закордонних 
країв.

Мексиканський єпископат у •» 
Гавані, каже газета, приказав 
мексиканським попам виїхати 
до Злучених Держав і Куби, й 
багато з них приготовляються 
це зробити.

СЬКИИ КОНСУЛАТ. МІСТО МЕКСИКО, 26. 
тня. Президент Калєс ска
зав сьогодня, що в останніх 
пару днях федеральне військо

: КВІ-

ВАРШАВА, 3-го квітня. — 
і Польське міністерство закор
донних справ дало дозві.т на 
І відкриття радянського консу- 
! ляту у Львові. До того консу- 
ляту будуть належати справи 
радянських горожан, що пере
бувають на території воєвідств 
львівського, тернопільського, 
станиславівського, волинсько
го, люблинського й краків

ського. Радянським консулем 
; буде Семен Кіриченко.

■

ШАНГАЙ. 26. квітня — Ге
нерал Чан Кай-Ші вислав до 
Шангаю два полки війська для 
здавленмя комуністичного пов
стання, яке може вибухнути 
кожної хвилі.

Генерал заявив перед ви
сланням війська, шо Шангаєві 
Загрожує негайний вибух ко
муністичного повстання.

ШАНГАЙ, 22. квітня, 
достовірних жерел довіданося 
сьогодня, що генерал Чан Кай- 
Ші відкрито старається діста-

ПОЛЬСЬКИЙ СУД У СТРИЮ ЗАСУДИВ 
ДЕВЯТЬОХ РОБІТНИКІВ.

ВОЄННІ ПРИГОТУВАННЯ КОЛО ГАН
КОВА ПРОТИ ЧАН КАЙ-ШІ.

чДня 2. квітня польський суд на росправі не було, а поліція 
уГтрию по довгій росправі за- стрілила в товпу з близької 
судив 9 робітників на довші й віддалі, без попередження. 
кЬротші речинці вязниці за те,І Засуджені є оці: Соколов- 
ііо минулого року в “кроваву [ ський на 7 місяців, Вітрова на 

.середу" поліція вбила перед , 4 місяці, Бехер на 3 місяці, 
стрийським староством 11 без-1 Грицуляк на 5 місяців, До- 
робітних.

ПІЛСУДСЬКИЙ згодився 
НА КОНТРОЛЮ.

ВАРШАВА, 23. квітня. -*
Щоб дістати закордонну по
зичку в сумі 80 міліонів дола
рів, премієр Гіілсудський зго
дився вкінці на назначення а- 
мериканського контрольора, 
який буде мати нагляд над 
польськими державними фі
нансами.

З початку ІІілсудський рі
шучо цьому противився, бо 
така контроля не годиться з 
суверенністю Польщі.

схід від Ганкова. Американці 
не могли розвідати, звідки 
впали вистріли, й воєнний ко
рабель не відповідав на во
гонь Китайців..

Довіданося з бездротної де
пеші з Ганкова, що на передмі
стях того міста відбуваються 
військові приготування, прав
доподібно проти генерала Чан 
Кай-Ші, який зрадив револю
цію і встановив свій уряд у 
Нанкіні з правих елементів для 
поборювання 
впливів у Китаю.

ШАНГАЙ, 25. квітня. — Три 
бриті йські воєнні кораблі, 
“Ментіс”, “Кеппел” і “Волсі”, 
обмінювалися вчера вистріла- 
ми з китайськими батеріями 
на полудневому березі ріки 
Янце недалеко Чінкіяну. Бри- 
тійські воєнні кораблі почали 
сильно стріляти, коли їх заче
пили Китайці, і вневдовзі за
глушили китайський атак.

На американський міноно
сець “Пірі” стріляв хтось вче
ра недалеко Кіюкіяну, над рі
кою Янце, около 125 миль на

НАЛОЖИЛИ ПОДАТОК ВІД КАПІТАЛУ 
НА БАНКОВІ ДЕПОЗИТИ.

брянський, Розалія Гриб і Ваґ- 
Цей правдиво шляхетський ман 

присуд видано на тій основі, 
шо обжаловані буцім то за
охочували товпу до виступів 
проти
Присуд видано мимо того, що 
на росправі виявилася прово
кація й нахабство поліції. До ! нання кари.

Оборона внесла відклик від-

всі троє по 4 місяці, Са- 
варин на 3 місяці, Клюбек на
сім днів арешту.

Решту 34 обвинувачених 
звільнено, а всім засудженим, 
крім Грицулика, Соколовеько- 
го й Баї мана, завішено вико-

староства й поліції.

Уряд в Ганкові стягає гроші з китайських купців. — Розпочав 
також конфіскату приватних маєтків.

виступу проти староства за
охочували провокатори, яких носно деяких засуджених.ЛОНДОН, 25. квітня. — Де

пеші з Китаю кажуть; шо кан- 
тонськин уряд наложив пода
ток від капіталу в сумі ЗО про
цент на всі банкові депозити в 
Ганкові, щоб дістати грошей 
від китайських купців. Розпо
чалася конфіската приватних 
маєтків І тим, шо не хочуть 
зложити приписаної пайки для 
держави, грозять страченням. .

Робітничі пикети в Ганкові 
арештували багато Китайців 
за посідання нелегально набу
того багацтва.

вати більше страйків.
Китайські звідомлення з Кан

тону кажуть, шо генерал ЛііЧі- 
Сун, націоналістичний комен
дант. захопив митні уряди в 
провінції Квантун і загрозив 
відтяти Кантон від Нанкіну й 
Ганкова. Кантон є майже у во
єнному стані через нагінку на 
китайських радикалів.

комуністичних

НАЙМОЛОДШИЙ ПРОФЕ
СОР УНІВЕРСИТЕТУ.

ТАШКЕНТ, Туркестан. 19-го 
Радянські газети з 

і гордістю заявляють, що з ко
муністичної 
наймолодший професор уні
верситету. Є ним Микола Наза- 
ров, який вступив до ташкен- 
танського університету як сту
дент, маючи 10 років, перей
шов за шість років математи
чні, історичні (j природничі 
студії і тепер, маючи 16 років, 
є професором того самого у- 
ніверситету. Викладає він ма
тематику.

КИТАЙСЬКІ КОМУНІСТИ ПОВИННІ 0- 
СТАВАТИ В КУМІНТАНІ.ВЕЛИКІ ПОВІНІВ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ квітня

школи вийшов
Вже другий тиждень в аме

риканських стейтах над доліш
ньою Міссісіпі є великі повіні. 
Тисячі квадратових миль тери
торії й цілі міста та місточка 
стоять -під водою. Число без
домних подають на більше як 
150 тисяч.

Обчисляють, що в повінях 
втратило життя більше як 100 
людей. Матеріальна шкода ви

носить від 100 міліонів до пів 
міліярда доларів. Кажуть, що 
такої катастрофи не було від 
100 років.

Повінями є діткнені стейти 
Илинойс, Теннесі, Мізурі, Кен- 
такі, Міссісіпі, Луізіяна, Ар- 
кензас та инші.

Допомогу потерпівшим від 
повінів несе Червоний Хрест 
та инші добродійні організації.

МОСКВА, 23. квітня. — Ге
неральний секретар Всесоюз
ної Комуністичної Партії Ио- 
сиф Сталін заявив, що китай
ські комуністи повинні остати 
в партії Кумінтан і що в Китаю 
не прийшов ще час творити 
ради робітничих, селянських і 
салдатських депутатів на зра
зок тих, що були утворені під
час жовтневої революції в ни
нішньому Радянському Союзі.

Він сказав, що рад не можна 
утворити нагло. Така тактика 
дала-б ворогам нагоду гово
рити, шо в Китаю не відбува
ється націоналістична- револю
ція, але штучно заводиться 
радянську систему на росій
ський лад.

Сталін далі заявив, що о-

станні події вказують на те, що 
китайська революція перей
шла вже перший період одно
го національного фронту й пе
ремінюється тепер в револю
цію робітників та селян.

На сторінках радянської пре
си Бухарін веде полеміку по 
китайському питанню з деяки
ми провідниками опозиції, го
ловно з Радеком, та доказує 
їм, що було-б шкідливим шту
чно підганяти темп китайської 
революції.

КАНТОНЦІ ЗАТОПИЛИ 2,000 
ПІВНІЧНИХ ЖОВНІРІВ.

ШАНГАЙ, 26. квітня. — Де
пеші- з Нанкіну кажуть, що 
Кантони! затопили вистрілами 
з гармат 2.000 північно-китай
ських жовнірів, які лодками 
хотіли дістатися на полудне
вий бік ріки Янце недалеко 
нанкінських фортів. Кантонці 
дали 80 вистрілів і всі лодки з 
жовнірами затонули.

ШАНГАЙ, 25. квітня. — Кан- 
тонський уряд в Ганкові видав 
розпорядок, шо від тепер вій
ськові справи будуть під кон
тролею комітету.

Генерал Чов, комендант 26. 
національної армії, видав про
кламацію, що не буде тодеру- Нові іміграційні приписи для 

Канадійців в Америці
В Ганкові є тепер около 800 

чужинців. Боячися протичу- 
жинецьких виступів, вони ви
бираються на ніч над воду, де 
є під охороною гарматних дул 
45 воєнних кораблів.

ЖОВНІРИ ЧАН КАЙ-ШІ РОБЛЯТЬ 0- 
БЛАВИ НА РОБІТНИКІВ. ВАШИНГТОН, 25. квітня. — 

Іміграційний департамент Злу
чених Держав видав нові по
станови для тих Канадійців, 
що працюють в американських 
прикордонних містах, а меш
кають в Канаді.

Розпорядок говорить, що 
від тепер всі чужинці, що пра
цюють в Злучених Державах 
і жиють в ннших краях, будуть 
уважатися як “чужинці імігра- 
ційної кляси”, а не як туристи 
або тимчасові гості по бнзне-

піддатися екзамінації як імі- 
ґранти й вибрати візи, як ше 
цього не зробили, та покрити 
всі звязані з тим видатки.

но вчера до всіх іміґрацій- 
них агентів і генеральних кон
сулів. Уважають, що він не від
носиться до тих, що вже пра- 

Уроженці ннших країв, що цюють на цьому боці, але має 
підпадають під американську на меті не до пустити до даль- 
квоту, які не увійшли перед шого шукання за роботою у 
3. липнем 1921 року, мусять Злучених Державах канадій- 
застосуватися до квоти, хіба ськими жителями, 
що вони увійшли перед 1. ли- Канадійськин міністер Мес- 
пнем 1924 року, а передтим сей вручив державному секре- 
жили в Канаді або Нюфавнд- тареві ноту, в якій просить на- 
ленді через пять років.

Цілий розпорядок
ситься до всякої країни, приля- чених Держав, заки рішення 

Рік, в якому вони почали ne- гаючої до Злучених Держав, а буде зроблене або оголошене.
не спеціяльно до Канади. Ка- Нота була доручена в суботу в 
жуть, шо одною причиною но- полуднє, 
вих постанов було часте нарі
кання, що до Злучених Дер- що пропонована зміна не увій- 
жав привозиться з Мексика та- де в силу ще якийсь час і вона 
них робітників.

Новий розпорядок розісла- дійських уроженців.

ВЕЛИКИЙ ЧЛЕНСЬКИЙ МІЖЗ тувати, але він довідався про 
це завчасу і втік. Около 20 йо
го помічників арештовано, а 
також забрано багато літера
тури в робітничій головній 
кватирі, яку викрили жовніри.

Праві Кумінтанці сповіща
ють, що в Люнва страчено Сун 
Пін-Вена, відомого кантон- 
ського комуністичного провід
ника. який був недавно аре
штований на французькому 
почтовому кораблі.

ШАНГАЙ, 26. квітня. — Аме
риканський понічничнй кора
бель •‘Пенпмга” на ріці Янце 
обстрілювано вчера з крісів, 
скорострілів і полевнх гармат. 
Кілі кох моринів на кораблі бу
ли ранені, один а вих тяжко.

ШАНГАП, 25. квітня, 
чужинецьких жерел повідо
мляють. що реакційний гене
рал Сун Чуан-Фан. один з пів
нічних комендантів і бувший 
оборонець Шангаю перед Кан- 
тонцями. заявив готовість по
миритися з генералом Чан Кай- 
Кі й залишити військове реме
сло. Ного здача ї опізнена че
рез те, що ріжні підчннені йо
му генерали тримаються ще, 
бо хочуть виторгувати ліпші 
умови для себе.

Жовніри генерала Чан Кай- 
Ші а Шангаю знову зробили 
облаву на радикалів і арешту
вали їх. Вони шукали за Лін 
Чуеяом, місцевим радикальним 
провідником, щоб його ареш-

до відома вам ЧЛЕНАМ І ЧЛЕНКИНЯМ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВІННІПЕГУ .

Цим подаємо до відома всім членам І членкииям україн
ських робітничих організацій у Вінніпегу, а саме: відділів К.П- 
K-, Р.З.Т., ТУРФДІм, ЖІнсекцІї, що в неділю, 1. травня, в &Л 
годині по полудим відбудуться в Укр. Роб. Домі СПІЛЬНІ збори 
всіх членів І членкинь згаданих відділів в дуже важній справі.

Всіх членів І членкинь просимо прибути на ці збори в день 
пролетарського свята — Першого Травня точно на 2-гу годину 
по полудим, щоб не затягати зборів до вечеря. Всіх членів І 
членкинь будеться читати поіменно й рекордувати, хто не 
був присутнмй.

Тому обовязково приходіть, товариші й товаришки! За
повніть салю Укр. Роб. Дому. Нехай нікого з Вас не бракує на 
цему мітінґу.

'значити конференцію між 
відно- представниками Канади й Злу-

совим справам.

реходнтн кордон до праці, є 
важний. Ка малійські уроженці, 
які увійшли до Злучених Дер
жав перед 1. липнем 1924 року, 
не підлягають новому розпо
рядкові. Якщо вони увійшли 
після тої дати, вони мусять

Мессея запевнено одначе.

не буде відноситися до кана-

І

ІР ,
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діб* станеться, то вся радянська преса вдарить на алярм. Ви- 
старчять, щоб десь а невеличкому районі чи окрузі якийсь 
голова чи секретар спровеяірнн просто незначну суму гро
шей, або допустився якогось злочину, або просто побачили 
його п

WS" сгн І
*рєтшв в
свіжу 1

посол, як голова джпльоматрч- зону. Тепер Н перекладають 
ного корпусу в Пекіні, дав цей на німецьку, англійську та па- 
дозя ід не з власної ініціативи і війську мови, 
у цій справі він був підставно* 
особою, кажуть “Известия”.

Однак, як “Известия’', так ра
дянська преса взагалі заявок- 
ють, що радянська влада зуміє *" 
з цего зробити висновки, але на 
провокацію війни не піддасться.

Газетяр.

«В» В» *в. U-IW*, 
НІВММ

• >**
*at ютоГ от І «ut.гоВігю в «в» сю нAl 0. Соямнсмсмв.Ц<

зараз-же радянська преса про це зжгово- 
ркть. І то не обняяками, не “на здогад буряків, щоб дали ка
пусти", але такн зі всіма точними даними, з поданням назвнскж 
чоловіка та мкцевости. І внстарчнть замітки а газеті, як про
курор зараз-же починає судове дослідження проти даної осо
би. Радянська влада тяжко карає за спроаевірювання народ- 
иього добра, за хуліганство, а найгірше, коли цего допустили
ся люде, що компромітують саму владу чи партію. Це-ж не
давно в Ленінграді розстріляли кількох осіб за згвалтованая 
дівчини —- курсістки.

Але тому, що радянська преса в себе ніяких злочинів не 
покриває, а навпаки, викриває їх до найменших подробиць і 
тим допомагає владі й громадянству це зло поборювати, то з 
цего корнстають нечесні людці, головно українські прислужни
ки польської шляхти: вони нишпорять по радянській пресі й 

вшгцітііі вибирають отакі “зернятка", смакують їх, передруковують, 
веж* морогу свого рукопису яа скуч* Вето веоомі- ■ додаючи свої коментарі, мовляв, дивіться, яке “злодійство за

велося в царстві комуністів”. Свого під носом і в десять раз 
більшого вони не бачуть. Вони не бачуть також того вели
чезного індустріального, культурного, господарського будів
ництва, що величезними кроками поступає вперед в Радян
ському Союзі. Запроданці польської шляхти не бачуть, як 
Радянська Україна будує Дніпрельстан, наймогутнішу елєк- 
тростацію в Европі, будує нові заводи, фабрики, елеватори, 
цукроварні, палати праці; не бачить, як в Харкові будується 

: будинок промисловосте що буде найбільший в Радянському 
В днях 15. і 16. квітня ц. р. відбулася в Гемилтоні річна Союзі; в Київі будується величезну кіно-фабрику, яку за кор- 

конвенція онтерійськоі секції Канадійськоі Партії Праці. На лонами Рад. Союза називають “Український Голивуд”; ця 
конвенції було присутннх 147 делегатів, що репрезентували 56 преса не бачить і не чує, що французький академик дивуєть- 
орГанізацій. Як звичайно, на конвенції зведено боротьбу з ся прекрасно поставленої музейної справи на Україні. Жов- 
правим крилом партії, яке старається створити з неї стару со- тоблакитна преса цего не бачить, вона це промовчує, хоч 
ціялістичиу партію. Однак праві на конвенції провалилися. ним заповнені шпальти радянських газет. А зате-ж вона, як 

Відкриваючи конвенцію, президент екзекутиви онтерій- гієна, порпається в тому, що є гнилого, хуліганського, що 
ської секції, т. А. Е. Смит, вказав на боротьбу працюючих, лишилося з часів проклятого царизму, а потім поглибленого 
на наступ консервативного уряду Англії! проти робітництва, на петлюрівським бандитизмом, погромами — ось в чому вона 
положення в Китаю, кликав до солідарного обєднаного фрон- vae насолоду та передруковує все це “запашне” на своїх 
ту робітництва, щоб поставити гідний опір імперіалістичному шпальтах, під похвали польської шляхти. Такий погляд на

радянську владу старається вона впоїти в українське населення 
Делегати Канадійськоі Робітничої Оборончої Ліги пред- Західної України та вбити в нему всякі поривання до боротьби 

ставили справу засуду на смерть Сакко й Ванзеті і внесли спіш- ; за визвіл з польсько-шляхетського ярма, 
ну резолюцію-протест. Коли резолюцію було принято одно
голосно, то ухвалено, щоб її підписали всі делегати. Але при прибули з Західної України (з під Польщі) до Канади та зай- 
кінці конвенції ті, що збирали підписи, сказали, що деякі де- шли до нашої редакції, спитали ми, як українське селянство 
легати відмовилися підписати. Це викликало велике обурен- дивиться на Радянську Україна. Відповідь була така, що укра- 
ня делегатів, які не сподівалися, щоб між ними найшлися такі інське селянство й робітництво під Польщею всю надію по- 
подлі скеби, що відмовилися підписати свої імена на петиції кладає на Радянські Республіки. Коли-ж ми запитали, чи 
до губернатора Месечусетс, Фулера з домаганням звільнення не боїться воно більшовиків, якими їх так страшить україн- 
Сакко й Ванзеті. Коли делегати зажадали, щоб ті, які від- ська націоналістична преса, то імігранти засміялися. Вони 
мовилися підписати, встали, то піднялося двох: Фокскрофт і сказали, що цій пресі ніхто не вірить, бо про положення на 
Сандерсон, делегати лондонської Партії Праці, тої партії, що Радянській Україні українські селяне в Галичині та на Волині 
виключила із своїх рядів комуністів, й безветидно заявили, що знають краще, як ця преса. На Радянській Україні є тисячі 
вони відмовилися підписати. їх покрили оклики обурення ці- втікачів з Галичини й Волині, які луже добре інформують укра- 
лої конвенції. Конвенція напятнувала їх зраду. їнську людність про все, що там діється. Тільки їм вірять се-

Жидівськнй Національний Робітничий Аліянс прислав на ляне й робітники Галичини та Волині, як вірять також в те, 
конвенцію листа, в якому заявляє, що делегатів своїх не при- шо й вони визволяться з кігтів шляхти та з’єднаються з Радян- 
слав тому, що Партія Праці стала Комуністичною Партією. За ською Україною, 
цею організацією ніхто своєї голови не сушив, бо складається 
вона переважно з елементів, що втікли з Радянських Респу
блік.

МЛОрот уеот Хоч напад виконали жовніри 
Чан Цо-Лівв, то “Навита” в 
певні того, що Чан Цо-Лін сам 
цего не допустився Л, коди-б 
цего не хотіли міжнародні ка
піталісти. Навіть голяндськип
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Причепилася до мене член- 

киня Р.З.Т. і давай збирати до 
громади.

— А що ви тепер скажете,
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га?
Нова благодать. — Наступ на карну процедуру. — Великі огря- 

ннчення в слідстві 1 обороні. — Спротив проти акту обви
нувачення усунений. — За пресові проступки карає зви
чайний суд КК-літиою тюрмою. — Права суду присяглих 
ограни мені. — Його присуд трибунал може уневяжнмти.

— Про що? — питаю.
— Ага. мусите тепер дещо 

троха відтягнути.
— Що відтягнути?
— А хіба ви забули, що не

давно про нас писали?
— Та я багато писав про всіх 

і не знаю, в чім справа.
— Ой, не всі жінки, членкині 

Робітничого Запомогового То
вариства, такі, як ви їх пред
ставили попередно. Є членки
ні чесні, щирі, свідомі, які ро
зуміють значіння організації, 
які належать не лише тому, 
щоби особисто користати, але 
щоби будувати, вкладати для 
спільного вжитку, дле тих, що 
в дійсности потребують, а не 
лише для самих себе; отже 
не можна всіх міряти одною 
міркою, ви повинні відтягнути 
те, що попередно писали, бо 
це буде образою для багатьох; 
треба розуміти, що не всі од
накові... . .

— Перепрошаю, а що-ж ви 
хочете сказати?

— А ось товаришка Глубін- 
чук була хора через дві неділи 
й не взяла ані одного цента за
помоги.

— Як то не взяла? П нале
житься. Хай виповнить аплі
кацію, повідомить секретаря.

— Вона не хоче запомоги.
— А лікар в неї був?
— Був лікар, опікуни хорих, 

але вона відказалася від запо-

та «мучить матовая стемотдь от Boro пересиджу.

В польській кузні кують... 'ло-б допровадити до головної 
Панове міністри та ріжні спе-! росправи. 
ціяльні комісії кують все нові 
законопроекти, якими намага- не лише в часі слідства, але і 
ються скоротити і без того ко- в часі росправи. 
роткі права горожан. Що я- перший “невластивий крок” о- 
кнйсь час появляються нові, борони, суд може оборонцям 
дивоглядні проекти законів.

ШВЕЦІЯ ОНТЕРІЙСЬКОЇ СЕКЦІЇ КА
НАДСЬКОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ.

Оборона була-б ограничена

За кожний.

відібрати голос, покарати ви- 
Ще не прошуміла справа сокою грошевою карою, або 

проекту пресового закона, усунути від росправи. 
проти якого виступили всі ро- Наради трибуналу не му- 
бітники пера, а тут з вище зга- сять бути в протоколові у за
даної кузні виходить новий саднені і присутність протоко- 
“твір”. ,

Спеціально створена, так Замісць дотеперішньої пов- 
звана “Кодифікаційна Комі- ної апеляції, задержано лише 
сія” виготовила новий проект касацію до найвищого суду, 
карної процедури, карного по- Ні звичайні судді, ні суд при- 
ступовання. Цей проект бє в сяглих не обовязані свій при- 
дотеперішне судівництво, ду- суд узасаднювати. З причини 
же сильно бе його, ограничуе високої кари нема можности 
— так, що нова карна проце- відклику.
дура мала-б стати ще більш Права суддів присяглих 
консервативною, як всі дотепе- сильно ограничені. Пресові

справи не підлягали-б судам 
Цей закон мав-би вийти не присяглих, але звичайним су

дорогою рішення законодав- дам, а звичайні пресові про- 
чого сойму, але дорогою роз- сту пки були-б карані навіть 
поряджеяня президента респу-, 10-літною тюрмою. Судді при- 
бліки.

лянта не є конечною.

наступові.

Розмовляючи недавно з українськими імігрантами, що

рішні.

сяглі рішали-б звичайною біль- 
Права обвинуваченого в ча- шістю голосів, рівність голо

сі слідства і оскарження були-б сів рішає на користь обвину- 
значно ограничені. Обвинува- Баченого.
чений не мав-би навіть права Трибунал може присуд суд- 
перегляду актів слідства. За- дів уневажнити.

моги. Секретар і голова відділу 
казали її, щоб виповнила аплі
кацію, але вона сказала, що її 
ще не так зле поводиться, щоб 
брати з каси. “Ми — говорила 
товаришка, — “складаємо це > 
на прикріші часи, а не на те, 
щоби брати навіть тоді, як не 
конче потрібно”.

— Славно, як вона так розу-

На загал—цей новий законо-сада рівномірного відношення 
до оборони і прокуратора проект є реакційніший від ав 
сильно нарушена. Прокуратор стрійського закону з 1873 ро 
мав-би право бути при всіх ку і від російського з 1877 р. 
чинностях слідства, а участь о- Ось такі то нові благодат 
борони при тім була-б залеж- ждуть працюючих в Польщі 
на від судді слідчого.

Оборонцям не вільно було-б ють нічого ліпшого до робо 
порозуміватися з арештовани- ти, як ще гірше стискати го 
ми сам-на-сам, як це було до > рожан і без того вже стисне

них дотеперішніми, реакційни

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.Конвенція ухвалила цілий ряд резолюцій на тему дня, між 
ними резолюцію в обороні жінки-посла МекФейл, де на неї на
кинулася капіталістична преса за її лист до шкільних дітей про 
становище в Китаю, як також резолюцію в обороні Е. В. Стери, 
засудженого на тюрму й на депортацію за богохульство.

Між иншими ухвалено резолюції, що домагаються звіль
нення вязнів клясової боротьби в Канаді, підвищення мінімаль
ної заробітньої платні в Онтеріо з $12.50 до $15.00 на тиждень
і ин. Найважнішнми були резолюції предложені Комуністич- Цо лінівських бандитів на ра
ною Партією Канади, а саме; “Руки геть від Китаю” і повна дянське посольство в Пекіні, 
незалежність Канади через скасовання Бритті Норт Амеріка Надто обурена німецька бур 
Акту. Принято також дефініцію, ‘що імперіалізм є остання 
стадія капіталізму. Конвенція заявилася проти навчання ре
лігії й військового ремесла в публнчних школах.

Вибрано нову екзекутиву, до якої увійшло кількох комуні
стів, а президентом знову остав т. А. Е. Смит.

Не дивлячись на спроби правих ослабити єдність робітни
чого руху в онтерійській секції Канадійськоі Партії Праці, їм 
це не вдалося. Комуністи й ліве крило, як дійсно конструктив
ні елементи партії, стійко витримали до кінця й провели всі 
свої резолюції. Капіталістична преса дуже за це на них напала.

Ріжні спеціяльні комісії не ма
міє.Преса ріжних країн 1 кляс про напад жовнірів Чан Цо-Ліна на 

радянське посольство в Пекіні. — А так, так.
— Все-ж таки, товаришці на

лежиться запомога й вона по
винна її взяти, а відтак повер
нути на якусь иншу ціль, коли 
бажає.

— Вона так тихенько, без 
шуму не бере, бо її не конче

тепер.
Акту обвинувачення не тре- : ми австрійсько - прусько - ро 

ба було-б узасаднювати, до- сійськими законами, 
казувати і проти акту не мож- В польскій кузні кують... 
на вносити спротиву. Значить Кують нові, залізні параґра- 
— кожне обвинувачення мусі-,фи...

Настінна з Европи преса Т*кі повноваження, цілком можли- 
прияосить відгуки нападу Чан “• що ««лійські» посол, а може бу

ти й ще якийсь дипльомжт заохотили 
Чан Цо-ЛІкж на цей виступ. Може 
бути. Чан Цо-Лін забезпеч» собі
дальшу підтримку через попередній

жуазна преса Й не хоче вірити, запит в англійському посольстві?" 
що німецький а.мбасадор дав 

' свій підпис згоди на цей напад

прикро.
Скількй то членів тижнн-I Такі запитання ставить “Фор- 

перте” і, закінчує обвинувачен
ням в цій події англійський у-

КНИЖКА АНРІ БАРБЮСА ПРО ІСУСА ми слабі й навіть не остаються 
дома від праці. Ніби ми таки 
конче, мусимо брати запомогу 
за кожним разом, коли нас за
болить голова? І навіть тоді, 
коли ми маємо по кілька со
ток, а навіть тисяч доларів в 
банку? Коли нам не конче по
трібно, то думаймо більше про 
тих, що їм потрібно, думаймо 
більше про нашу будуччину. А 
ось недавно було в “У.Р.В.”, що 
товариш будучи хорим дістав 
від Головного Заряду належну 
запомогу й обернув її на будо
ву при юта. ftefl товариш по
ступив примірко, йому зараз 
не конче потрібно було тої за
помоги. Тому він більше думає 
про завтра, як нині. Сьогодня 
йому не дуже прикро, але зав
тра може бути багато прикрі
ше. Він своє оставив на зав
тра. Отже тут нема нічого 
аж надзвичайного такого, шо 
товаришка не голоситься за 
запомогою і за це належиться 
її признання. Цей примір тре
ба наслідувати, коли на це по- 
зволяють матеріяльні підноси-

s“Берлінер Таґеблят” пише:
“Важко уявити собі, що німецький ряд. 

посол в Пекіні дав свій підпис під та
ким документом, не погодившись на
перед з Берліном. Досі цілком неасно. Англійська буржуазна преса 
що могло спонукати дшільоматнчн» МІСТИТЬ на видному МІСЦЯ ПО- 
корпус на такий виключний виступ, „ідомлешія ІІІЮ напад, але ВІТ 
який, природи, річ, може шшлотати , воїх ‘юментарів аа ; 
нові ускладнення, які важно ображу- „ 1 . 1 г
вати, і загострення в створеному в м> єтьея. Деякі Газети не хо- 
Китаю становищі”. чуть вірити, щоб англійське по

сольство в Пекіні співробітни
чало в цс му нападі з Чан Цо- 
Ліном.

“Манчестер Гардіян” пише:
ЧИ зроблено трус за ЗГОДОЮ, ЧИ “Колн правда, що держави, дозво- 
без згоди днпльоматичного кор- Цо",1Іну зроб*т< напад, то

скву. Щоб приплатися польські шляхті, вони виписують „усу. Газета заявляє, що и*4 ш деГжа^ТГоюГоГ^
на радянську крашу так, несотворен, р.чи, які американська повідомлення аґенства “Рей- ребувакГ
буржуазна преса виписувала ще в 1919 1920 роках. тера” з цього приводу підтвер отверто стали на бік одного з тжбо-

Радянська країна величезна, шеста частина світа, як то ка- дилося б, то це означало-бн, що р*8- шо бореться", 
жуть. Як всюди, так і там є люде й людиска. Є й там вороги сталася ’подія цілком виключі 
радянської влади, є й професійні злодії, є бандити. Є людці, П01^ значіння: 
що проходять навіть в ряди компартії, чи до якихсь урядових
установ і, розуміється, допускаються там нечесних вчинків. ^ ^ посольство не

Певна річ, ЩО порівнати всі ті злочинні ПОДІЇ В радянській € неймовірним, то у всякому разі, ма- сон. та його співробітники дали Чан 
країні от хоч би з такими самими подіями в країні “демокра- буть, не можна повірити в те, що на Цо-Ліну згоду 
тії” й “добробуту", в Злучених Державах, то... цілий Радян- це дав згоду німецький посол", 
ський Союз не дорівнає самому Шікагові. А коли взяти одно 
з найбільших міст Радянського Союза й порівнати статистику
його криміналістики із кримінальною статистикою міста Льво- “Форверст”, орган соціял-па- 
ва, то у ЛьВові вона буде у двоє більша, хоч скількість населен- гріотів, завзятий ворог радян- 
ня його в чотири рази менша.

Але коли якесь злодійство, чи шахрайство станеться в про цей напад, дає до статті на- *°х*ть те, що сталося — радянський 
“демократичній” країні, то тут, річ природна, ніхто не обви- головок: “Божевільний вчинок ’’’"V"*"* лч 1 ро6ІТНИЧ1* 
нувачуе ні уряду, ні системи. Але коли щось подібного ста- в Пекіні”. “Форвертс” просто ^ зберегти 
веться в радянській країні, то ворожа робітництву преса роз- пе хоче вірити в цей “божевіль- матне тяжкі тслідшг. 
кричить це по цілому світі і все це віднесе на карб радянської Н1,й вчинок”, 
влади, комуністів, нової системи.

Недавно вийшла в Парижі так само 
нова книжка відомого фран
цузького письменника Барбю- 
са під назвою “кус . Це нова 
спроба трактувати^, життя та 
діяльність Ісуса, бо вже раніш 
другий відомий французький 
письменник, Ренан, зробив це 
в своїй книжці “Життя Ісуса 
Христа”. В передмові Барбюс 
обіцяє випустити продовжен
ня цієї книжки під назвою “За 
Ісусом”, де він дасть свої нові 
історичні розвідки. Спочатку 
віч описує народження Ісуса 
й дитинство його, при чому 
матір Ісуса Марію він змальо
вує не як молоду гарну жінку, ! ність, промови й виступи його, 
а як стару, літню уже, висна- ; Він наводите дуже цікаву істо- 
жену важкою працею. І Ісус рію про те, як учені-апостоли 
теж не тільки вчиться, але й ; доводили кусові, шо його

смерть потрібна для їхньої ві
ри, що тоді збудеться написа
не в біблії, що треба раніше, 
“щоб прапор було побито, 
порвано для того, щоб він став 
священим". Це зовсім проти
лежне тому, як малює єванге
ліє хресні страждання та 
смерть куса. Дуже сильно на
писано сцени прощання Марії 
Магдалини з кусом і розділ 
про Івана Христителя, що його 
виведено дУже сильною люди
ною, значно сильнішою, ніж 
постать самого куса.

Взагалі книжку написано з 
великим піднесенням, дуже 
сильно, вона дає багато живо
го цікавого матеріалу з рево
люційним змістом. У Франції 
ця книжка сучасного відомо
го революційного письменни
ка .має величезний успіх. Не 
помилившись можна сказати, 
що це кращий твір цього се-

борися, сперечай
ся, не попускай йому.

“Слово — тіло моє” треба 
розуміти, що слово Ісуса — це 
тіло й кров його.

Він подає цікаві пояснення 
про святкування суботи. Він 
наводить цікаву розмову між 
Ісусом і Павлом дорогою до 
Дамаску, коли Павло доводив 
кусові потребу перенести їх 
агітацію до Греції й на Схід, 
де сприятливіший грунт для 
ни*. Барбюс показує, яку ро- 
лю відіграли так звані апосто
ли р утворенні учення Ісуса, та 
як вони впливали на діяль-

ВСЕ ОДНО БРЕХНЯМ НЕ ВІРЯТЬ «

“Дойче Таґесцайтунґ” вва
жає, що основним є питання —Українські національно-шовіністичні газети в Східній Га

личині — “Діло”, “Новий Час”, “Свобода” — в кожному числі 
в'їдають на Радянські Республіки, на радянську владу, на Мо-

Орґан Партії Праці “Дейли
“Коли визнати, лише газета, що са- І ‘‘ра.ід’ ШПІЦ':

“Коли виявиться, що Майлс Лемп-
прачює разом зі своїм старим 
батьком-тесляром. В той же 
час. як і всі єврейські діти, він 
ходить до школи й вивчає 
Талмуд і дискутує тут на релі
гійні теми.

на порушення недо
торка пости радянського посольства, 
то ни опинилося лицем до лиця пе
ред фактом, який, якщо від нього не 
відновитись негайно, е рівнозначним 
оголошенню війни Росії всіла велики
ми державами. У цей напружений 

СЬКОЇ влади, подаючи донесення иомент ми закликаємо всіх, кого се

ни.Барбюс доводить, що Ісус 
був людиною як і всі, був си
ном людини і Юда, вказуючи 
на нього римським салдатам, 
мав рацію сказати : “Ось лю
дина".

В инших частинах своєї 
книжки, яку він до-речі напи
сав на зразок самого Єванге
лія — строфами й розділами 
— він торкається євангель
ських текстів. Так про текст 
“віддай кесареві касереве" він 
каже, що це треба розуміти не 
так, що віддай цареві те, що 
йому належить, плати подат
ки, мито то-що, а це треба ро
зуміти так — коли кесар тебе 
гнобить, душить, віддай йому

— А ви все таки на своє.
— Як на своє?
—- Читаєте мені лекцію, що 

багато товаришів так роблять.
— Бо так воно є.
—Так, так, але памятайте, 

що це зробила жінка, можливо 
перша частина нашої цілої ор
ганізації! Значить, що й ми, 
жінки, також починаємо розу
міти.

— Браво! Хай живуть свідо
мі жінки!

___ _ виходило від
Коли, наприклад, в Шікаґо чи в Америці взагалі, стався російського телеграфічного агентств»,

якийсь “скандал в благородном семействе”, то капіталістична ___
преса, головно Гирстова, пише про це, як про неминучу сенза- тр*а*.6>[ло^> міаозрітм незгрввмі* 
цію, навіть потрібну, неначе так і повинно було статися. Коли 
читаєш, то бачиш, що газета дуже рада це му злодійству, чн 
вбметву, бо це-ж жерело її існування, бо вона кримінальними

"Колм-6 повід В минулому числі “У.Р.В.” 
ми подавали статтю з “Прав
ди” про цей напад, а тут лише 
коротенько наведемо голос мо
сковських “Известий”. Вони 
пишуть:

“Нема ніякого су—ОТу в тому, ■»

і
про TOTMÉ нечу-

вметуж підтверджу*

Д /шпака.сензаціями лише живиться й ними годує своїх читачів. Ну, й гемтстау -Рейтера"
в Китаю, де to

ll УРЯД
суспільство прнннмає це, як те, що повинно було статися... бо гк 
так йому справу пояснюється. ™

В радянській країні навпаки. По перше, там і десятої ча
стини таких злодійств не буває, по друге, коди там щось по-

(сев-то Товариші! Відновляйте пе
редплату на "Українські Робіт
ничі Вісти",

що toreа
її ■ Пекіні. Цежує » от во-

)
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Число 51. -УКРАЇНСЬКІ С тором а.Î

згкзпенпь сю в ш.НЕВИННА ЖЕРТВА БОЛГАР. 
СЬКИХ КАТІВ.

липо!" А еони відказують: 
“Ми тебе зважено, дідусю Ко
ді, і візьмемо собі харчі самі".

“Вони тебе силою знизали?”
“Що ти верзеш 

Це-ж були наші! Вчитель Наи- 
ко і Пванів син... Я міркував: 
Ех. вони ще молоді, хай собі... 
Потім вони попоїли, дівчата 
трохи переспали, незабаром 
усі подалися геть. Мене-ж по
кинули за бочкою. Вони мені 
нічого не зробили кепського, 
боже їм поможи. І я не розу
мію, чого ради ви полюєте на

“Та як ви їх спіймаєте? Ви 
розумієте хіба тільки жіночі 
справи. А вони-ж там народи
лися, виросли і вони похова
ються на орлиних гніздах, во
ни-ж — орлам побратими... А 
ви. вн зрівняли з землею села, 
спалили мого млиночка, вирі
зали жінок і дітей... Пху на 
вас!”-

І він своїми чесними очима 
дивився просто на офіцерів.

“Скільки їх було?"
“Шестеро... Четверо хлопців 

і двоє дівчат".
“А якого вони віку?”
Старий поміркував і спинив

ся поглядом на голові суду.
“Такого як ти, хлопче... Діти 

вони, кажу я тобі, сисуни...”
Офіцер підскочив, цокнув 

шпорами і вигукнув:
“Досить комедії!"
І смертного вирока викона-

ЛЄКЦЯ -ЧЕРВОНОГО ЄПИ
СКОПА" В ОНТЕРІО.

Ч> м < вже ucaSai Епископ В. М. Бравн ви
голосить цілу низку лекцій 
на тему: -Еволюція й Револю
ція”, або “Проженім богів з 
неба, а капіталістів із землі”.

Лекції будуть відбуватися 
як слідує:

У вівторок, 3. травня, в год. 
8-ій вечером в Ріц Плежнр 
гарден, в Лондоні.

В середу, 4. травня, 8. год. 
веч. в І.О.О.Е. салі, Джордж 
ст., в Гемилтоні.

В пятницю, 6. травня, 8 год. 
вечером, в Гайгея салі, 40 Елм 
ст., в Торонто.

В неділю, 8. травня, 8. год. 
вечером, в Авдиторіум салі, в 
Монтреалі.

Передавайте цю вістку з уст 
до уст і приходіть всі на ці 
лекції!

Зквожгоеого Тоеарвстеа? Чи по
дбали м про те, аюб забезпечити со-ендою.
(я І споїв родимі допомогу па 
док слабосте, каліцтва або смерте? 
Якщо ні, то дробіть цс мри.

За одного долара міекчпоі икладки 
одержу» кмн Р.З.Т. по $1050 тижне
во а часі слабосте або кждіцтва.

За 4 роки свого існуааі 
виплатило поверх ЗО тисяч запоногм 
своїй членам і посмертного ллє ро
дин членів. Сьогодні € а касі готів
ки 25 тисяч для запоногм членів Р.З.Т.

Робітники І робітниці! Час вам по
думати про своє метра. Нині ви мо
рові д своєю родиною, але ніхто не 
ноже скамтк, що з вами ноже бути 
завтра.

Тону приведіть псі громад но на ві
ча, жкі вілбупатммутьса в нище по
данні місцевостях і на яких буде го
ворити т. І. КлмбановськиЯ про розви
ток і значінні Р.З.Т. ,

Загальні мітінги відбуватимуться в 
такім поршдву :

Вільне. Лата, в понеділок. 2. трав
ня вечером.

ЛсАк ЕсЬа. Лата, в середу, 4. трав
ня вечером.

Онт Пжул, Алтв. в червер, 5. трав
ня вечером.

Смоки Лейк, Алтв. в пятницю, 6.

Серед болгарської гірської всі миші села, дідусю— Ото ж збудувати млина, влаштувати 
собі домівку? А палять..."

І старий знову відчув свою 
велику зненависть — не до за
лізничника, не до робітника і 
не до селян також.

По сході сонця його вивели

місцеоостн Тревна лежать рос- дай нам тепер хліба, а далі ми 
порошено щось мабуть сорок тебе зляжемо. Коли тебе роз
жалуй села Урвати. їх ве знай- вяжуть і почнуть роспнтуяати.: *

Р.З.Тти ні на якій карті, так задові то скажи, що ми вчинили на те
лися вони від усього світа в бе напад. Хочеш ти цього чи 
гірських тіснмнах. Живе там , ні — ми голодні. Ось гроші..." 
мабуть сотня гірського' Старий відштовхнув простя- 
люду, s попаленими сонцем, гнуту з грошима руку, озир- 
обличчями та густо вкритими 
волоссям грудьми. Високо над 
долиною, в невпинній бороть
бі зі сваволею природи, в 
тяжкій праці живуть вони там 
уже сотні років, сплачуючи по
датки урядові, знайому їм тіль
ки з лайки районного префекта 
та з катівського здирства зби
рача податків урядові, що за 
нього вони віддавали своє 
життя протягом війни. В кож
ній з цих халуп найдете соки
ру, мотузок, соломяне ліжко 
в кутку та великого й міцного 
селянина, для якого весь світ -

з камери. Темний довгий хід, 
потім сходи вниз, знову хід і 
ще раз сходи. Луна від кроків них’ ue-ж найкращі люде з

наших!”
нувся ще раз навколо і повів 
повстанців на млин. глухла внизу в сирій землі.

Хвилин десять було тихо як 
у труні. Та раптом стиснулася 
сотня сердець. Нелюдський, 
гострий аж до мозку костей, 
крик розлягся під землею, 
струснувши стіни вязниці. Все

“Ми таки спіймаємо їх”, — 
сказав один з офіцерів, по
клавши руку на револьвер. 
Старий трохи подумав і ко
ротко рідрубав:

“Ні, цього ви не зможете 
зробити!”

Офіцери скочили з місць.
“Що?!"

V
На ранок його знайшли се- 

ляие за бочкою, міцно звяза- 
иого. Вони розвязалн його 
мовчки, не кажучи ні слова. 
Вони знали, що з того вийде. 
Повернулися до села, похилив
ши голови.

живе поховалося в кутки.
А глибоко внизу, нахилив

шись до спини девятьдесять- 
літнього велетня, рудий кат 
підносив роспечене залізо до 
жорстокого селянського заду. 
Дід глибоко зітхнув, зібрав 
свої сили і знову ревнув тим 
криком, що колись, як слів, 
чути було в усій гірській око
лиці.

но:
Гаин/нх Во.іьф.Далеко на горах видно було 

нові стовпи диму. Було чути 
тільки виття собак. Долітав 
сморід крови, трупів — сотень 
трупів.

В полуднє з'явилися верхів- 
ні. Один офіцер і щось десять 
жовнірів. Вони перетрусили 
всю місцевість, річку, долини

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Старанням відділу Жінсекції 
ім. С. Мельничука в Іст'Кнлдо- 
нан відбудуться в понеділок, 
2. травня в годині 8.30 вечером

МІСЯЧНІ ЗБОРИ.

Всі членкині повинні обовя- 
зково прибути на ці збори, бо 
є багато важних справ до по
лагодження. Товаришок, що 
бажають стати членкинями на
шої організації, радо вітаємо.

Заряд.

ЛУІСІВЦІ РУХАЮТЬСЯ НА 
ІСРОВС НЕСТ ПЕС.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
травня, вечером.

БееерлеА, Алтв. в неділю, 8. трав
ня по полудні в У Р.Д.

Вобман, Алтв. в вівторок, 10. трав
ня вечером.

Едсон, Алтв. в четвер, 12. травня 
вечером.

Бруд, Алтв. в пятницю, 13. травня 
вечером.

Рея Пес, Б. К. в неділю, 15. травня 
по полудні.

Кемлупс, Б. К. у вівторок, 17. трав-

ҐАЗЕТНИИ ФОНД НА 1-ШЕ 
СІЧНЯ 1927 РОКУ,

На 1-ше січня 1927 року га
зетний підвідділ Центрального 
Архіву Революції У.С.Р.Р. зро
бив облік всіх газет, що вхо
дять до складу всеукраїнсько
го газетного фонду. Цей облік 
показав, ще у фонді (основ
ному, окрім обмінного) є 1,104 
назв (комплектів) з 69,086 при
мірників В складі газетного 
фонду велике місце займає 
секція газет доби Жовтневої 
та громадянської війни ( 1917 
—1921 р.р.) на Україні і тіль
ки за листопад—грудень м. р. 
до фонду зібрано 6,000 при
мірників цих газет.

тільки ці гори та його малень
ка халупа. Недалеко села тече 
річка. Плигає через каміння, 
водоспадом котиться з гори.
Співає літом і реве зимою. Як * тепеР під'їхали до млина. О- 
піти лівим берегом річки від ФіцеР наказав привести до се- 
останньої халупи, то за годи- діда‘ 
ну ходу ви дійтеде до засія- 
го камінням поля. Там вода

Чорна зграя від Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка під
носить голову. На Крове Нест 

“Ой, собаки! У пекло вас, ! Пес прибув організатор від 
кляті! Гей, селяне з Урвати, сю- ю.М.В. оф А., Б. Левит.
ди, рятуйте мене від цих зві
рів!!!”

Ве
штається він переважно на 
Белвю і Блейрмор. його ціли 
нам добре відомі. Він і його“Були тут конспіратори?” 

“Нічого того я не знаю... Старий Колі Цанев з Урвати 
сидить на лаві підсудних.

Нахиливши голову та спер- цим разом 
шись руками на коліна дивить- пробувати свої сили в слабших 
ся він на свої пута і на підло-1 місцевостях. Майнері з Белвю 
гу перед собою. Згодом звів і Блейрмор повинні дати їм 
він свій важкий девятьдесять-

поплечники видно ще не тра
тять надії.Село там далі", — відповів ста

рий, нахмуривши брови.
“Не знаєш? А селяне казали 

мені, що повстанці дістали від 
тебе харчів”.

“Ну, звичайно! Сюди при
ходили хлопці та ще й двоє 
дівчат з ними. Вони взяли і 
хліб і все, що тільки знайшли. 
Мене-ж лишили за бочкою".

“Та-ак... А чого-ж ти казав, 
що нічого не знаєш?”

“Як це — то я знаю, а иншо- 
го — ні. Я навіть з ними поба
лакав годинку. Був тут і вчи
тель з Дольни Магали...”

Офіцер ощерився.
“Почекай, старий баране, не 

мороч голови. Були вони тут?"
“Я-ж уже сказав, що були, і 

харчі взяли”.
“А чому ти не покликав жов

нірів?”
“Ви повтікали...

ня вечером.
Венкувер, Б. К. в неділю, 22. травня 

по полудні.
Слідіть за оголошенням у вашій мі

сцевості! Не оминіть цих загальних 
мітінгів, а придодіть сами і кличте 
своїх 'знайомих.

Організатор відвідає теж такі місця, 
як: Нк> Вестмінстер, Британія Біч, 
Ошієн Фоле. Ониокс. Принц Рурерт, 
Месифнк, Свенсон і инші місцевости в 
Брнтіш Колумбії.

крутить велике напів загниле 
колесо старого гірського мли- вони хотять ПОВІДОМЛЕННЯ 

від Центрального Виконавчого 
Комітету ТУРФДІм.

Цим повідомляється всі ВІД
ДІЛИ ТУРФДІм, Жіночої Секції 
І Секції Молоді, що Централь
ний Виконавчий Комітет вже 
має на руках видрукувані І о- 
правлені членські книжки для 
відділів. Ціни за ці книжки від 
$1.25 до $2.00. На одній картці 
(на обох сторонах) вміщуєть
ся Імена 14 членів або член- 
кинь, а записавши їх там раз, 
то ця книжка буде добра на 
пять літ І не треба буде пере
писувати аж до 1932 року.

В одній такій книжці е най
менше 10 карток І вона коштує 
$1,25, а хто хотів-би мати біль
шу книжку, то за кожних дру
гих 10 карток мусить заплати
ти по 50 центів більше.

На десяти картках вміщу
ється 170 членів.

Замовлення шліть на адресу 
U.B.K. ТУРФДІм.

на.
Вже сорок років цей млин 

належить девятьдесятьлітному 
дідові Колі Цаневу, високому, 
все ше міцному синові гір, що 
меле пшеницю вже двом поко
лінням селян Урвати.

на
лежну відправу. Луїсова полі-

літній погляд на офіцерів. О- 
здоблені еполетами й аксель
бантами, виголені й спудрова- 
ні, сиділи вони біля столу і ди
вилися на діда.

З боку біля них писарі, жов
ніри в сталевих шоломах та з 
багнетами на рушницях. Дід 
оглянув їх і зрозумів, що від 
цих людей нічого доброго він

тика довела до того, що з 
сильної колись організації о- 
сталн рямці. Це все наробили 
“сепаратні еґріменти”. Луїс і 
його поплечники робили це 
свідомо. Вони боялися міцної 
організації, щоб самим з неї 
не вилетіти. Роздробили вони 
організацію на малі гуртки, 
щоб було ліпше для вуглевих 
баронів і для них самих. Це вже 
нам кожному добре відомо те
пер.

»•
Головний Заряд Р.З.Т.

ш Був травень. 1924 року.
В далечині над шпилями гір 

маячив, сягаючи в небо, густий 
дим. Це палали села. В день 
над ними стояли стовпи диму, 
а в ночі вони блимали як сузі- 
ря. Чути було й поодинокі по
стріли.

Старий Колі поглядав на це, 
хитав головою і міркував:

“Хлопці, хлопці, ніяк не ета
пу етесь!”

Ясна ніч. Місяць здерся на
шпиль, зазирнув звідти в гли- вас там у долині шукати?" Старий знову дивився перед 
«оку долину, побачив пожежу Офіцера взяла лють і він у- себе. Лому чогось бракувало, 
і посміхнувся. Річка тихо пла- дарИВ діда батогом. Старий 
кала між скелями. Перший по- похилився Алс його вільна 
стріл вибухнув з-за скелястого КрОВ випростала його. Він ви- 
урвнща, другий з протилежно- хопив батога 3 рук 0фіцера j 
то боку, . побойовище росло- вдарив його в лнце 
чалося в найблишому сусід- „Дх ти собачий син! у тебе 
стві, на тім боці річки. Старий 1ще молоко на Губах!... Або хо- 
занепокоївси і вийшов з мли- чсш знати хто таКий Колі Ца- 
на. Через годину він почув кін- Heg 3 урвати ?» 
ський тупіт і якусь Пісню. Пі- Жовніри звязали йому дов. 
сля того бахнув постріл, роз- гим мотузком руки за спиною_ 
ляглася луна, і все замовкло. а мотузок привязали до сідла.
Жовніри відступили. Старин ,,отім іГовели на той беріг. З 
Колі похитав в задум, голо- млина пішов густий дим По- 
вою і пішов до млина, сповиє- ; lyM„ внхопилося 3 вікон Че.

' рез дві години вода вже ревла 
над
нивса на це і тремтів дикою 
втіхою. Потім вони пішли

В КИІВІ БУДЕ ЗБУДОВАНО 
ДІМ УКР. АКАД. НАУК. ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 

У ВІННІПЕГУ.
Підчас свого перебування в 

і Київі в кінці березня ц. р. 
Наркомосвіти М. О. Скрипник 

j заявив, що уряд У.С.Р.Р. прий
шов до думки збудувати в Ки
їві Дім Української Академії 
Наук. Справа зараз в тому, 
щоби до ладу підготуватися

Оцим звертаємось до всіх 
тих членів відділу Р.З.Т., що 
зголосились на останніх місяч
них зборах піти на фарму Р.З. 
Т. прочистити ліс, щоби зій
шлися в суботу, ЗО. квітня в го
дині 8. рано до Укр. Роб. До
му, а звідси виїдуть на згадану 
фарму.

Також звертаємось до всіх 
тих членів, що не працюють в 
той день, щоби також прий
шли помогти в праці на фармі.

Хто може, хай прийде з со
кирою. Обіду не потрібно бра
ти з собою, бо заряд постара
ється вислати обід на фарму.

Заряд відділу Р.З.Т.

не дочекається.
“Підсудний Колі Цанев”...
Він підвів очі.
“Обвинувачується в тім...” — 

Монотонний голос без наслід
ків проходив повз нього, сту
кався об стіни і сповнював ці-

Організаторам Ю.М.В. оф А. 
починає іти, як з Петрового 
дня. А їх є около пів тузина. ......
Політика Ю.М.В.А. надто ста- до ЦІЄІ будівл|'

де-ж мав я лу саЛю. ра, плести дурниці про те саме 
вже обридло. Треба щось но
вого, щоб підновити. Запро- .. _ .

Так, його кортіло курити. Там сили собі до помочі Крістофе- J ЗВЯЗКУ з 5-р>чним ювіле- 
У кутку лежить недокурок. Дід pa j думали, що він цілий ди- f“ сп“ки Плуг ’ ЦХ сшлки 
нахилився і взяв його. Еге, та СТрікт переверне. Але він та- Плуг на“'тив °Рган‘зува- 
там ще один... ціла купа... як кож погано провалився, хоч ™ виставу1 Вистава має своєю 
багато. - посол. Взялись організатори метою відбитв ТВ0РЧ,С„ТЬ чле’

Він нахилився ще нище і по- „а хитрощі та почали говори- ”ІВ сшлки іа 5 років. Виставу 
- буде відкрито в будинку літе

ратури ім. Блакитного і її бу
де пристосовано до дня юві-

ЮВІЛЕП СПІЛКИ “ПЛУГ".

Відновляйте передплату на 
“Укр. Робітничі Вісти”!чав їх збирати. ти, що ніби самий Луїс вже 

“На підставі параграфа ... ; “покаявся” і жертвував досить 
лунав далі чужий монотонний МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ІСТ КИЛДОНАН.
ПГРЕДПЛАНУЙТЕ 

одинокий робітничо-се
лянський часопис За

хідної України

поважну суму грошей на ре
організацію Ю.М.В. оф А. в 18 
дистрікті. А грошей як не бу
ло, так і нема.

лею. На з’їзд “Плуг” післав 
; запрошення всім своїм членам 
спілки, а також “Молодняку", 
"Вапліте”, колишнім плужа- 
нам, представникам літератур
них організацій в Білорусі,

голос — “йому, як конспіра
торові й співучасникові, вида
ється вирок смертної кари, че
рез шибеницю..." і т. д.

Старий шукав на долівці не
докурків і був дуже радий —

Оцим повідомляється всіх
членів відділу Р.З.Т. в Іст Кил- 
донан, що місячні збори відді
лу відбудуться в суботу, дня 
30. квітня в годині 8. вечером 
в салі У.Р.Д. На порядку дня 
важні справи.

Тепер є чутка, що Луїс до
магається від своїх організато
рів не лише пустих фраз, але й ,,.пг| ,

зібраних напевне вистарчить | діла. Видно, що в тімя битий. ВАПП 11 ин' 3 ,зд Розшчнеться 
головешками. Офіцер ди-1 йому на цілий тиждень. Утримувати добре платних ор- в сеРединІ травня в помешкан-

I на всіх їх були золоті.мунд- ганізаторів в той час, як існує літературного клюбу ім. 
в j штуки. Чи це справжнє золо- лиш кілька льокалів, це не о- Влакитного- Д° 3 ,ЗДУ вих0" 

долину (то? — запитав він себе і кинув планується. Гроші плати й ор- двть чергове чвсло жУРналУ
По дорозі зустрічалися йому оком на офіцера що читав ви- ганізації нема. А ці орґанізато- ПлУжанин ч- 7-

селяне. З трівогою поглядали рок. ри раді-б ще розбити майнерів'------------------------------------------
на нього, схиляли голови і “Підсудний, маєте щось ска- на більше Груп. Лише біда в Чи ви ворог своїм приятелям? 
ишли далі. Дід йшов позаду зати?" тім, що майнері є злучені в Коли ні, то чому не постара-
коней і мовчав. Він ненавидів “Так, пане... Я хотів тільки Майн Воркерс Юніон оф Ке- етеся, аби всі ваші приятелі 

лі, в орлиному гнізді. Дай нам ЖОВ“'Р™’ *'СТ0 °*РУжного ; заПитати. чи це справжнє зо- мада і гонять їх на сто вітрів, і читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви
попоїсти, старий, ми вже два преФ1кта' збирача податків і лото. Знаєш, тон негідник о- Гоніть їх і на дальше, това- 'зробите їм приятельську при-
дні нічого в поті не мали1" селяа|' 1Ц0 т*пеР не впали йо* фіцер сторошив мені люльку риші! Бо їм не розходиться о слугу, як зробите їх передплат

Старий мовчав Пого вели- Г°" ТаК' В0НЙ мають рацію' во" та тютюну у мене нема... а ме- наші робітничі інтереси! іниками “У.Р.В."
1 МИ захищають свою шкуру. Не курити скортіло мені "ке серце стукало під волохати- Та все.ж він ненавидить їх/ко. “Дуділа!” - скрикшув'офі- Ми ЗНаЄ“°’

“И“хїопі1:ГК,яРнеКИм^Г,Вони ЛИ ВЖ побачив свого стаРого пер. “Що ви маєте сказати в
спалять мою хату. І вбють ме- В™ Г>КНу"В Д° НЬОГО: св°ю o6fiopoHy?”
не самого" " Стояне, брате, вони спали- Старий трівожно поглянув

ли мені мого млиночка, соба- на нього, а далі заспокоївся, 
ки!"

“СВІТЛО"ний якогось таємного смутку.
Коли враз він почув хід і 

спинився. Шестеро повстанців. 
Зі зброєю в руках, обережно 
оглядаючись навкруги, підій
шли вони до млина. 

“Добривечер, старий Колі!” 
“Боже поможи, хлопці!" 
“Дай нам попоїсти, старий! 

Жовніри вбили трох наших. 
Решта

що виходить кожного 
тижня у Львові

Тільні цей часопис прав
диво інформує про жит
тя І боротьбу працюючих 

мас в старому краю. 
Річна передплата $22Ю. 
Гроші шліть на адресу:

"SWITLO" 
ni. Cicha 5,

L wow—Lemberg 
Gabcia-PolandEurope.

Заряд.

УВАГА ТОРОНТОНЦІ!

“Червоний Епископ" Вил’ям 
Монтґомері Бравн промовля
тиме в Гайгея салі, на 40 
Елм вулиці в Торонто, в пятни
цю, 6. травня в годині 8-ій ве
чером на тему: “Еволюція й 
Революція”.

Приходіть напевно всі й 
приведіть своїх знайомих.

лишилися на шпи-

як нам тяжко 
приходилось боротись за Ю.М. 
В.А. в часі - їх правління, а о- 
собливо на місцях. Нераз ви
никали справи меншої ваги 
між майнерами а компаніями і 
ми не могли їх вирішувати, 

му зненависть до цих людей. Треба було удаватись до ди-1 
Хлопці!... Сором вам перед, стріктової екзекутиви, а та до 

власного^совістю! 5 вас ше ^ головної кватири, а справа ви- 
молоко на губах, у вас облич- магала- скорого вирішення, 
чя як у жінок, а ви взяли мене

ПЕРШИЙ ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ В ЕДМОНТОНІ!

Повстанці мовчали, похи
ливши голови. Коли вони зно
ву підвели очі, вони побачили 
погляд старого, повний любо- 
ви й смутку.

“Діти, у вас ще й вуси не по
виростали, а ви вже з рушни
цями в руках; вас-би не весіл
ля, таких гарних, а ви воюєте 
з жовнірами!”

Один з повстанців підступив
блнше:

“Діду Колі, чи пізнаєш ти 
мене?”

Старий відхитнувся.
"Вчитель Нанко!! Невже це

І знову почув, як росте в ньо-
Та мотузок не дав йому ба

лакати далі.

В камері сиділи ще якийсь 
залізничник та робітник. Во
ни здивувалися, коли поба
чили діда і зараз-же почали 
розмову. Старий мовчав. То 
вони теж замовкли, посідавши 
на солому. Колі прихилився 
навколішки до стіни і зами
слився. Велика сльоза, перша 
в його життю, скотилася по

Инакше зробити не можна 
в тюрму і питаєте про справи, ■ 6уло. бо конституція заборо
ню мені цілком байдужні. няла від коли ми 30рганізу- 
Це ж гань а.... вали Майн Воркерс Юніон оф

Темна тінь майнула в його Кенада, нам далеко краще бо
ротись, а особливо на місцях.очах.

"А млина мого, мого мли м.В.Ю. оф К., хоч ще молода
спалили, сучі діти організація, але її діяльність за 

останній час велика. Вона ста- 
I Він похилився тррхи вперед, раеться будувати, а не розби- 

“Хлопче... Скажи мені, нащо 3 обуренням плюнув на підло- вати. Ш\кає звязку з незалеж-
гу і ростер слину великим ча- НИМИ юніями і з тими, що вже 
банським чоботом.

иочка — ви
ви, пху на вас!”

щоці на волохаті груди.
ти?"

“Я і моя наречена зі мною!” 
Один з “хлопців" підійшов 

і сказав:
“Це я. батечку Колі". 
Радісне здивовання заграло 

на обличчю старого. Вчитель

вони спалили мені мого мли
ночка?"

Задізннчик обернувся і тихо 
заговорив.

“Собаки вони, діду, звірі во
ни, самі не знають, для чого
вбивають і палять. Хіба вони

вирвались з лабет реакційної
“До діла! Давав ти притулок Американської Федерації Пра- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

нелегальним? ці. Бере активну участь, щоби Група учасників курсу українських народні* танків при відділі ТУРФДІм в Едмонтоні, Алтж,
хлопче! створити Всеканадійський Кон- то відбувається під проводом т. С Михайлюка. Перший пубдичиий масовий виступ цего

Це-ж були наші, з наших гір. Я грес Праці, який обєднував би курсу
сказав їм: “Залишіть це, йдіть зорганізоване робітництво в та й р

скільки це праці — собі геть, ви принесете мені цілій Канаді.

“Ta-ж звичайно.
Позбудеться в салі Укр. Роб. Дому в Едмонтоні в суботу 7. травня. Програма дуже бата- 
ІЖнородня, в склад П входять 20 точок ріжмих українських народні* танків. Робітнича 

громада Едмонтону • околиці повинна численно прибути на цей вечір. Початок в 830 вечером.“Вони спалили ваші хати і Ех-Га.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБГГНті ВЮТИ", ЧЕТВЕР, 28. КВІТНЯ 1927.Сторое» 4. Число 51.

ЖЕРТВИ НА БУДОВУ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ТОРОНТО, ОНТ.

т< От.
То. Kl Псі. 

cry І 3296
То» Mua» Кута«6ц> ■> »- 

tien. Ю. Плакована*
т »- Дорогі Товариш,:

Пересилаємо Вам почтовим мере- ДРАМА! ЗВОРУШАЮЧА ДРАМА!cry 1 57» ао $100 МпхаДао Кучма,
і И Мара». Разом $3.00 «азом суму $17 85. ту мя зібраам паї 

І будову У PJL а Торонто і нашої мі-|
Ю Муссаач Рдюм $2.00 МаршКу

ДІтуїОт,
То. Л. Стрелі

сту ч. 7584 К НечаО $100.
акаоста.

На аісгу » 2131 жертауааа аіддіа 
ТУРФДім а Кемсск $1000

На акту ч. 2119 їложмв т. Посмф 
Падюх $2 00

Без діст* зібрав т. П Чммбер по 
$1.00: П. Чммбер і В Малановнч; по 
50 а.: І Аврш. К. И Вернім і Г Ода 
домна. Разом $3.50.

Без акта зібрала т-аа Анна Коман 
по 25 і : Д. Кормам. С. Нмаоааішмн і 
М Омчжр; Еаеа Надейн 10 ц. Разом

ва акту ч 832:
$2-00 во 25 в.: С Тембааа. Я. Гур
ман. М Бзлоаус, Р Шеачух, Т. Паа- 

іуа, В. Шуа і Ю. Стає» Разом

П. Дземдроасі
СТАРАННЯМ ДРАМСП1ВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
відограетьса

Eméomc. Б. IL
Іван Чіхомькмй і АвдрМ Понур, імамот. Дорогі Тоаармші!

В залучемаю засилаємо Вам вочго-Корбут 50 а. Разом $350Тав. Кілям А Стефвдао* жертауааа 
ва акту ч 5003 $100 То. Ьав Федори (з ВеЙм) зібрав $3 75. амм переаазом суму $3750. ану ту

тешні робіт нмам були зложили на до
рого І Сеймі Кстерин ж через певні 
причини ці громи йому аідаазадмсм
доручити: Зараз всі ми. жертводавці 
рішили ці гроші обернути на будову 
У Р Д- а Торонто, Оит

Спис жертводавців слідує по $2.00: ; 85 центі»
Т Рачвй. К. Павлович. А Сітка. М.' Без аіств зібрав т. Д. Про дай юа: М. 
Мирон, Г Чнчун, Г. Шупінв. М. Сте- Косар $100; Д. Проданюа 50 ц. Ра- 
фаниа і С. Гаврнлмшмн : по $1 00: С зон $150
Башу а, М. Багрій, Ф 11І\ш. О. Аито- Всім жертводавцем складаємо 
ній, С. Бандура, Г. Джудюс, М Мя- ру подяку, 
єн. І Мельннчук. М. Корний, Т Лит- 
він. П Маланчук. В. Гайдей. М. Бу
син, Н. Маценао. L Кузин. Д Шинка
рка. С. Горо дамський. С. Прнський.
П. Никнфорук. В. Кобзей і Дж. Бо- 
юрннй ; А Воланиць 50 ц. Разом 
$37.50.

Ці гроші на наше домагання комі
тет збірки хорому в Сейит Кетсрінс

на акту % 7772: L Федори $1.00: МОмт. ІШкаго. Над.
То. ф Соми зібри на акту ч 

7406 по $1 00: Ф Соми. М. Москалих, 
їли Кудрмнсккнй. Н Велично і Ф. Ко
вальські*. Разом $500

25 . Підлуагммй, АФедун 50
Баула 1 І Бажані. L Рерош 20 ц Ра
зом $245.

Тоа. Олекса Семотаж зложив на л- 
сту ч 6707 $200.

Тоа. Іаш Скидашок зібри на ді
єту ч 6706: Я Скиди аж $1 00; L Н 
ПораЙао 15 ц; X Грмцхокан 10 і Ра
зом $1.25.

То. К Кої 
«31 во $1 00 К. Кої

зібри на акту ч 
А Не мни і В СУБОТУ, ЗА. КВІТНЯ 1927 РОКУ

і яр. ге. д м і вшиту
юрм ЛжмядашрмстнЙ: во 50 в.: Я

І С Дмбвех Разом И 00.
Ежмомтом, Ажт. Кошем, Ажт.

Тоа. Стефан Івамець зібрав на ді
єту ч 6789: С і к інець $10.00; во $1 00: 
Я. Забаоцьацй. т-ва П. Голив. О. Го
лив, Т. Гушул і М. Блаженно; во 50 
ц; П. Сирота, М. Гуцу ляа, П Пачко*- 
сьанй. Н Нагорне a, Ç Мельник. А. 
Гал аж і Пі Сен ЛІ Разом $1850.

Сит Сейит Мері, Оит.
То* Г Бойчуа зібрав на аісту ч. 

380 по $1.00; Г. Бойчуа, И. Прокоп
чу. і Н Мачушав Разом $3.00

Копер Кєшф, Оит.
Тов. В. Саичук жертвував $3.00.

Мілвоьн, Міни.
То. М Андрусек жертвував на кі

сту ч. 3143 $2 00.

Пересмажено через Вас 
суму $611 45. вху мм зібражм 
ву У.Р.Д, в Торонто підчас місячної'

чек ма
буао- луже зворушжючу як також І поучаючу драму в 4. діях 

С Д. Катана з часів революції на Україні п. н
Всім, ато причинилися до це! збір-Заіааьияй рахунок;

Жертви 6 І 20 бере мав на
:ртхх ................................

Дрібна волеата на цих аонцер І БУРЛИВІ ДПви комітет каже "щире пролетарське
$363 00 Д Проданюа, сскр.

Комітет збірки і зарад відділу 
ТУРФДім Торонто, От.

Тов. Н Бережимиький зібрав на лі- 
сту ч. 6150 по $1.00: П. Диба і Н Ье 
режницький; по 50 ц: А. Гірський і
А Дойд Разом $3.00.

42 55 
129 70 
64 20 
1200 

61145

та*
Прмжід з двох представлень
Збтрвл ма вісти ......................
З розправам ва тонка

Разом...............................
Саме жертводавців на концертаз :
У ар Види KJUC $1500; по $1000 

ПроаінцюнальниЙ Виконавчий Комі
тет ТУРФДім Албертн і Бригіш Ко- 
аомбії. Іван Сембай. Хармнюа Басил я. 
Строїв Михайло, Ткачів Монодій. 
Слободян Посип. Котик Михайло. 
Шиддовський Олекса. Клибаиовський 
Ікай і Др. Mer ас Посцп; по $500: Лут- 
чан Иоснл. Мигович Лев, Вихрестов 
Демяи, Бо дна р Василь, Боднар Дми
тро, Літоеськнй Василь, Гнида Михай
ло, Чабан Степан. Твлчук Петро, Бу- 
д хінський Микола. Багнюк Василь. 
Круць Карпо. Стефанюк Микола, Сем- 
ковнч Кость. Маланчук Микола, Аче- 
е» Іяазій, Максинсць Тодор, Багаж

Вондд. (же а.
Топ. Посиф М. Сельськнй зібри на 

акту ч. 2Ю7: П М. Сельськнй $2.00; 
М. Янців $1 00; по 50 ц: Т. Кожбель, 
Катерина Сельська, Полі Неллельська 
і ізидор Сельськнй; С. К. 15 ц. Разом 
$515

Ню А бер лік. H. С
Тов. Е. Бернавськнй жертвував 

$2.00.
Сама назва штуки каже, шо її повинен побачити кожний 
український робітник І робітниця. В цій драмі змальо
вано часи скинення царя і горожанську війну в Росії І 
на Україні. Ви побачите в цій драмі дійсних революці
онерів і російських “мятежніков” та українських патрі- 
отів-петлюрівців, які все і всю біду, яку терпить бідний 
народ — звертають на Жидів. Ви побачите там також 
І погромшиків, які нападають на невинних людей І які 
знущаються з своїх українських дітей. Тож не пропу
стіть нагоди побачити цю надзвичайно гарну драму. 
В драмі виступають гурти I вона е переплітана весели

ми сценами, як також співами І танцями.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

звернув нам назад і ми знаючи ве
лике значіння У.Р.Д. в Торонто, ви
силаємо їх на його будову.

Оттава» Оит.Сасматун, Саск.Торонто, Окт.
Тов. О. Войтович зібрав на дієту 

ч. 5664: О. Войтович 55 ц.; по 50 ц.
Д, Романчук, А. А. Ґрей і М. Остров- 
еький; М Федорів 35 ц.; по 25 il: Т.
Вдасов, Р. Колачинська і І. Борсенко ;,
Міяковнч 20 ц; А. К. Николайчік 15 г° 4 ' -Ієбсдсв. Разом $3.20.

М онт реал. Кве.
Тов. Василь Романчук зібрав на ді

єту ч. 646: L Чортківський $5.00; В. 
Романчук $200; по $100: К. Мала і 

Порт Артур, От. 11. Романчук; по 50 ц.: М. Вепрук і В 
Тов. Л. Леєнк зібрав на дієту ч. 426. і анрилюк; С. Попіль 25 ц. Разом 

по $1 00: Л. Лесик і С. Ільчук. Ра- ’ $10.25.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам почтовим переказом 

суму $63.30, яку нам вдалося зібрати 
підчас кампанії в користь будови У. 
Р.Д в Торонто. Хоч кампанія не пі-

Тое. К. Ганчарик зібрав на лісту ч. 
Ф77 по $1.00: II. Франков і Ф. Пере
мне ький; по 25 ц,: Николай Червак. 
Безіменний і L Гарелкіи; Я. К. 20 щ; 
Іайй Голубов 10 ц.; по 5 il: Дуня Т.,

Кіченер-Ватерлю, От.
Дорогі Товариші!
В цецу листі засилаємо Вам почто- шла у нас так успішно, як цего ми 

сподівалися, то все таки ми не оста
лися позаду з нашою маленькою до
помогою на вище згадану ціль. Де
котрі наші товариші і товаришки пра
цювали досить щиро, а з окрема тре
ба признати т-ці Марії Костннюк зав
зяття до праці, хоч вона тільки не
давно вступила з члени нашого від
ділу Р.З.Т.

Звіт представляється так:
Жертви на лісти.............
З каси відділу ТУРФДім 
З підприємства .............

вим переказом суму $6.35, яку ми сво
го часу були зібрали для дорого в 
Сейит Кетерінс, а довідавшись про не- 
го блнщс, ми рішили всі вислати цю 
збірку на будову У.Р.Д. в Торонто, 
Онт. Гроші ці нам звернув комітет 
збірки хорому на наше домагання. 
Жертвували слідуючі: Н. Бандура 
$1 00; Ф. Пичель 75 ц.; по 50 ц,: М. 
Мельник, І. Гальбінчук, L Щур, І. 
Угрин і М. Грицик, М- Городенський 
35 ц. ; по 25 ц.: М. Крисько, А. Сиро
тюк, Г1. Озарук, Т. Кошурба, II. Гун- 
чак, А. Придаток і В Март.

Всім жертводавцям щира подяка.
Комітет.

il; по 10 ц.: В. Костюк, Рома Фармасі, 
І. Р Требіш і І. Рубіч; по 5 il: Зра- 
довський, П. Дмитрів. T. М.
$4 00

Разом

Василь, Косоваи Іван, Подборачин- 
ськй Іван. Свідерськмй Микола, Роїа- 
ченко Олекса. Кифорхк Петро, Шпи 
ляр Іван. Козакевич Том, Розіиг Маркс. 
Верстюк Іван, Фарииа Максим, Сте- 
фанець Микола, Пач.іишии Посип, j 
Лукинюк Ілия, Саковський В , Татко 
L М і Зень Антон; Іван Келий $4 00; 
по $3.00: Максимкж Іван, Круль Він- 
цетий, Маковійчук Мартин, Робо- 
тмцький Іван, Якимович Іван і Мако
війчук Посип ; по $2.00: Борецький 
Іван, Міх Степан, Охрим, Рараїом
ський Дмитра, Сметанюк М., Сидор 
Т-, Кулиній Лев, Мельикчук А. і Бел- 
ман Степан; Романчук Д. $1.10; по 
$1.00: Чепіль, Ґрегораш, Волощук, 
Тутка. Котик, Воронка Анна, Карпе- 
нюк, Бойчук Олекса, Курцеба Ілько, 
Будник Марко, Порайко 1. Н.. Калита 
А., Савич Вєїсиль, Митрук Ева, Со
лом юк Василь, Ризюк, H. Н, Гаври- 
люк Катерина, Юрійчук Олекса, 
Снейчук, 1. П , В. Д. Томяк, Коновал 
Анна, Лозинський L, Яцук Ф . Ромаш 
Настя і Олимлія Кафе.

ГЗбірка на лісти:
Тов. Степан Ми хай люк (з Вінніпе

гу) жертвував на Акту ч. 499 $1000
Тов. М. Якимчук зібрав на лісту ч. 

7628: Н. Кавкне (з Ред Дір) $5.00; по 
$1.00: М. Нипюк, IL Шіпка і Степан 
Воркун; О. Воркун 75 ц., по,50 ц.. М 
Якимчук, Агафія Чорна і Юстина 
Вархоміка; Марія Воркун 25 ц. Ра
зом $10.50

Донмор, Алта.
Тов. Іван Семерга зложив на лісту 

ч. 7565 $1 00.
Тов Дмитро Пентіков зложив на 

лісту ч. 7924 $1.00.

зом $2 00.
Кімберлей, Б. К.

На зборах відділу Р.З.Т в Кімбер
лей слідуючі члени зложили на лісту 
ч. 100) свої лепти на будову У.Р.Д. 
в Торонто по $1.00: С. ІІризнюк, А. 
Олинський, П. Гордей, Г. Гринюк, Ю. 
Ііінкей, І. Чопей і М. СтріЛьчук; по 50 

І ц. : Г. ПінкиЙ, Т. Гринюк, П. Гринюк 
і Ф Василюк; М. Чопей 30 ц. Разом 
$9 30

$51.80
10.00

1.50Форт Вил’ям, От.
Тов. Д Івах зложив на лісту ч. 

5510 $5.00. $6.3.30
Торолд, От.

Висі ід місячної кампанії в користь 
будови У.Р.Д. в Торонто представля
ється так:
Жертви на масовому вічу, на fl- 

кім промовляв т. Босович в 
справі будови У.Р.Д. .

Де кл я рацій на тому самому вічу 30.00 
Збірка на лісти

Портедж ла Гірейрі, Май. Тов. Іван Цюра зібрав на лісту ч. 
6120 по $2.50: Іван Цюра і Іірокіп 
Цюра. Разом $5.00.

Тов. Фелікс Чоповик зібрав на лі
сту ч. 2754: Ф. Чоповик $2.00; Марія 
Костинюк $1.00; по 50 ц.: Василько 
Костинюк, Івась Костинюк і Н Ко- 
зицький; ІІрокіц Цюра 25 ц. Разом 
$4.75.

СТАРАННЯМ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНСЬКИХ
f робітничих організацій у Вінніпегу

-------  у строюється-------- . .

Дорогі Товариші!
На наше домагання комітет збірки 

хорому в Сейнт Кетерінс звернув нам 
нашу жертву на його допомогу і за-

Мінеяполіс, Міни.
Тов. Д. Домік зложив на лкту ч. 

1745 $1 00 раз ми ці гроші рішили вислати на 
допомогу будові У.Р.Д. в Торонто, 
Онт. Всіх ірошей ми висилаємо Вам 
$12.00, які вплинули були з підпри
ємств і просимо Вас приняти їх від

$126.50ЕмиїОв Алта.
Тов. Л. Лученмо зібрав на лісту ч. 

2858: Л. Лученко $2.00; А. Лученко 
$1 00. Разом $3.00

В НЕДІЛЮ, 1. ТРАВНЯ (МАЙ) Ц, Р.6.00
Т-ка Марія Костинюк зібрала на лі

сту ч. 437 по $1.00: Марія Костинюк, 
П. Ткачук, Т. Корець, І. Яремчук і 
Воцемко; по 50 ц.: Ґ. Семенюк, В. Ли- 
ховид, М. Роман юк, В. Глнвка, І. Бой
чук, М. Головка, М; Бронцк, А. Низра- 
лач і Е. Джозеф; А. Андрусяк 35 ц.; 
по 25 ц.

в українськім робітничім домі в ВінніпегуДі Пес, Ман. $162.50 уас на вище згадану ціль.
Відділ Жінсекції ТУРФДім.

Корбін, Б. К.
Рос хідДорогі Товариші!

Висилаємр Вам почтовий переказ
6.55

ВЕЛИЧАВИЙна суму $50.34 на допомогу будові У.
Р.Д. в Торонто, Онт. Кампанія для 
збирання жертв на вище згадану ціль 
відбулася в нас з малим успіхом а ^ 
вина тут самого комітету, який неї
зовсім щиро віднісся до цеї справи.,, . пересилки в призначене місце.Все-ж таки ми зібрали що могли і
іяги 4 іь 14п Haw На масовому вічу зложили жертви

.. * слідуючі по $15.00: А. Гіроцишин і Я-Звіт кампанії представляється тдк: ». „ ,, ~„ , ..„лліі А. Анонійчуки; по $10.00: Н. Боюк,Відд. ТУРФ,Іім з представлення $10.00 ,. г лВідділ Р.З.Т. з концерт-мітінгу 14 й! М С’обоА""’ 1,0 *5'<®: М Мальова- 
Відділ Ж. С з коицерт-нітінгу .. 9.15 і ”иЯ| Ма?1и Терешин Семенюк, Ка-
Збірка на лісти ........................... 17.25 ^,ька MRap"HH' М 1 М ”"ьник- А

Марчин, В. М. Мукомсла, Ф Лучка та
В- і Н Дерій; по $2.00: Г. Татарнюк 
А. ІЦудло (з Веланд), С. Рогальський, 
А. Сіроїан. Олена Бойчук, Д. Терен- 
тяк і Дора Кальмуцька; по $1 00: І. Ку
хар, Е Коруна, Каролька Барановська, 
А. Тимощзк, В. Спигко, М. Гевко, О. 
Мошнаї а, А. Князь, Л. Шевчук, Терен- 
тій, Ф. Барановський, К. Семейчук і 

Тов. Іван Денис юк зібрав на лісту Л. Мальована; по 50 ц.: О. Мусат, Я. 
337 по $1.00: І. Денисюк і Іван Чу- Мазурак, Д. Павлинів і Н. Сверлюга;

по 25 ц.: Е. Фикита і Тарас Бойчук. 
Деклярували: О. Топольніцьккй

вачук, А. Менник і А. Карлік; по 25 і $15.00; по $5.00: І. Бойчук, Ф. ІІавлюк
М. Балик.

$155.95 Дорогі Товариші!
Засилаємо Вам тут почтовим пере

казом суму $35.10 яку наш комітет 
зібрав на поміч будові У.Р.Д. в То-

3 цих грошей передано комітетові 
будови в Торонто $115.95, деклярацій 

вплачених ше остас $Ю.00, а ре
шту $8.00 висилаємо до Ц.В.К. для КОНЦЕРТКокій, М. Мігалаж, Г 

Шмигуватий, Н. Дорофій, 
рилюк, Й. Завале Li, Е. Карзенюк, Н. 
Сілеський, И. Веренька, Е Ернесто, 
В. Мікович, Н. Козіцький, В. Кирилюк, 
І. Цюра, П. Даський, П. Богач, С. Ка- 
линюк, С. Вольчук, І. Жалоба, М. 
Ланкове ький і С. Підлесний; О. Коста- 
щук 20 ц. Разом $15.30.

Попере дно ци вислали були збірку 
в сумі $35.20 на цю саму ціль і зараз 
загальна збірка з нашої місцевости 
виносить $70.30, що ми уважаємо є 
досить добре беручи на увагу те, що 
майни тут всего працюють по два- 
три дні в тиждень а також мале чи
сло українських робітників.

Т-ка Варвара Иілемко зібрала на лі
сту ч. 3283 по $1 00: П. Козелко, М 
Червінока, L Тимчук, Ґ. Жуковський, 
В Шлемко і Варвара Шлсмко; по 50 
ц.: Г. Тимчук, Н. Павич, В. Андрушак 
І. Тріщук, С. Стовбан і Н. Скіль; по 
25 ц.: М. Осадчук, Ф. Морис, В. Лут
ка. 1. Июкновн і М. Семенишин. Ра
зом $10.25- .

Т-ка Настуня Миюпин зібрала на 
лісту ч. 7386 по $1.00: В. Лутка, М. 
Осадчук, В Андрущак, Я. Соломчак, 
Я. Мельник і Ю. Козєлко; по 50 ц.: 
К). Ринзяк, Ф Гриців, М. Баричка, М. 
Червінська, Ю. Жуківський, М. Ко
лісник, В. Томків, П. Томків, А. Мель
ник, С. Сенич і В. Ваніела; С. Гарма- 
тюк 60 ц ; по 25 м : Ф. Морис, М. Се
менишин і Н. Тимчук; по $100: С. 
Рус і Н. Гуцуляк. Разом $15.85.

Toe. М. Колісник зібрав на лісту ч 
7512: М. Колісник $2.00; по $1.00: В. 
Люльчак, А. Чсрвінський, В. Аидру- 
шак, М. Семенишин і Я. Соломчак; 
по 50 ц.: Н. Тимчук, Л. Масрс, І. Ши
шка і 1. Матійчук. Разом $9.00.

Всім жертводавцям щира подяка.
С. Сенич, секретар.

В. Ки

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

Тов. Міхал Чоповик зложив на лі
сту ч. 435 $5.00.

Тов. Ф. ГІлисюк зібрав на лісту ч.
441: Ф. ГІлисюк $5.00; по $1.00: А 
Кандюк і Іірокіп Цюра; И. Коханчук 
25 ц. Разом $7.25.

Тов. Петро Богач зібрав на лісту 
ч. 268: Петро Богач $5.00; по $1.00: і 
Остафій Пахольський, Я. Жалоба і 
Посиф Коханчук; по 50 ц.: Ілія Взо- 
вий, Андрій Українець, Дмитро ІПпі-
рак і Стефан СобащанськиЙ , по 25 ц.:! .
Яков Грабчак І Савеі.1 Бисіран. Ра- Компартії Канади у Вінніпегу,

що в неділю, 1. травні точно 
Тов. Семен Калинюк зібрав на лі- в ГОДИНІ 10-ій рано ВІдбудеТЬ- 

сту ч, 443: Семен Калинюк $2.00; по 
$1.00: Петро Гайдейчук і Порфір Яку- 
бовський. Разом $4.00.

Всім жертводавцям екдадаю від іме-

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 9. ВЕЧЕРОМ.$50 75
Тов. Дмитро Ризюк зібрав на лісту 

ч. 1613: Д Ризюк $5.00; по $1 00: До- Тов. Іван Макове ький зібрав на лі- 
ця Ризюк, В. Д. Ризюк, Я. Тимчншин сту ч 4075 по $1 00: Іван Маковськьий, 
і С. А. Вайт (Англієць). Разом $9.00 М Холявчук і Марія Холявчук, Се- 

Тов. Г 1. Ризюк зібрав на лкту ч мен Єзепчук, Семен Муць, І. Кривда, 
1092 по $100: Г. 1. Ризюк, М. Ризюк, Н. Серіійчук і М. Маковська. Разом 
В. Костюк і В. Тимофійчук; по 50 ц $5.50.
Л. Бабула, С. Коваль. Д. Семенюк. С.
Кіиасевич, А. Семенюк, Н. Прокопюкіч 
І М. Цвих, по 25 ц : С. Крамер, О. Бе- рак; по 50 ц.: В Денисюк, Д. Менник, 
гун, А. Коваль, М. Стеренчук, A. Map- j Е. Трогубяк, Г1. Андрейчук, М. Голо- 
чук і B.\liHÇKa Разом $9.00 

Тив Федор Чепіль зібрав на лісту ц : С Копачина С. Ковальчук. Разом 
ч. 7864: Ф. Чепіль $5.00; В. Годик $6 00.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

МІТІНГ ВСІХ ЧЛЕНІВ К.П.К. 
У ВІННІПЕГУ.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повідомляється всіх тих, що бра
ли лекції музики на скрипках в У.Р.Д. 
у Вінніпегу, що такі лекції відбувати 
муться без перерви і на будуче під

Повідомляється всіх членів

проводом знаного скрипача тов. Гу- 
менюка.

зом $10.50.
На ті лекції приймається 

всіх, що бажали-би вчитися, а знають 
вже пичатки теорії музики.

Проби відбуватимуться в У.Р.Д. 
кожної неділі від 1-шої до 3-тої год.

ся в Укр. Роб. Домі СПІЛЬ
НИЙ МІТІНГ ВСІХ ЧЛЕНІВ.

Тов. Я. Анонійчук зібрав на лісту 
і Тов. А. Шамбарський зібрав на лі- ч. 4787 по $2 00: Л). Миронюк і А.

Тов. Федор Сливка зібрав на лісту сту ч. 359 по $1.00: А. Шамбарський, Ґаврнлюк; О. Филипчук $1.00.4 Разом
ч. 3887: Кароль Старчевський $2.00; С. Котик і П. Огородник; М. Овчар 
по $1.00: Ф. Сливка, Михайло Садо-j 50 ц. Разом $3:50. 
вий, М. Боднар і Іван Галькевич ; по Тов. Г. Юзик зібра в на лісту ч. 372
50 ц.: М. Винник і L Сливка. Разом по $1 00: Г. Юзик і Ф. Березний; А.
$7 00. Юзик 25 ц. Разом $2.25.

Тов. Іван Лопатка зібрав на лісту Кошт висилки грошей виносить 41 
ч. 1161 по $1 00: 1. Лопатка, К. Андру- центів, а чистих грошей висилаємо 
хов і М Ґрицько; Н. Черняк 50 ц. $50.34.
Разом $3.50.

Тов. Василь Харинюк зібрав на лі- наші підприємства складаємо щиру 
сту ч. 6746 по $1.00: Фелікс Щупак, подяку

$100 Разом $6 00

На мітінгу будуть обгово-$5 00
по пол.рюватися важні справи, тому 

кожний член повинен бути 
присутним.

ни комітеу щиру подякуТов. Я. Соколовеє,кі|^ зложив на лі
сту ч. 1370 $1.00.

Всім жертводавцям комітет складає 
ширу подяку.

Заряд відділу ТУРФДім.П. Гайдейчук, секр.

Літрі, От.
Тов. М. Польний зібрав на лісту ч. 

2096 М. Польний $5.00; по $1.00: І. 
Сутінен і Е. Л ; по 50 ц,: В. Б., Ф. Г., 
Ф. Саксен, Г. Кавра, Ґ. Пломер, С. Ці- 
мон і П. Кушек; І. Кушек 10 ц. Разом 
$10.60.

Ц.М.К. К.П.К. ОПЕРАТОР паровою молотільнею, 
коваль і слюсар пошукує заняття по 
цьому фаху на місяці або на дні. Го
ворить по німецьки, італійська і по 
українськи Недавно що приїхав з 
старого краю. Його тимчасова адре-

Б рент форд. От.
Дорогі Товариші!
В це му листі засилаємо Вам почто- НА УВАГУ АМАТОРАМ У 

ВІННІПЕГУ!вим переказом суму $42.06, яку свідо
ме робітництво нашої місцевости при
дбало підчас місячної кампанії на бу
дову У.Р.Д. р Торонто.

Заходом молодого відділу Р.З.Т. і 
Драмспівгуртка, який існує при ньому, 
вибрано спеціяльний комітет для пе
реведення кампанії на вище згадану 
ціль. Цей комітет виготовив спеці- 
яльну лісту для збірки і на неї зібрав 
як слідує : Лесь Бабінець $5.00; Іван 
Вухач $1.50; по $1.00: Іван Фізор, 
Іван Басил инчук, Андрій Гаидзюк, 
Михайло Пантаралюк, Микола Заяч- 
коеський, Анна Заячковська, Посиф 
Данилюк, Степан Багрій, Анна Багрій. 
Іван Пестрак. Казнмір Козловський, 
Артимон Гнатюк, Іван Дудак, Михай
ло Човган, Адам Лосінський, Андрій 
Марчук, Дмитро Трмшкалюк, Ст. 
Ґаланджій, В. Дубецькнй, Ст. Лосін
ський. Іван Івонюк, Феодор Абуханов 
і Василь Бортовий; Артимон Ґордаш 
75 ц.; по 50 ц.: Онуфрій Гандзюк, 
Анна Вухач, Василь Івонюк, А. Іво
нюк, Степан Клнм, А. Мазур, Ми
кола Вістове ьіфій. Василь Кузик, 
Василь Ману ляк, Микола Палат- 
нюк. Андрій М>рейка, Павло Долар, 
Микола Наклюцький, Микола Лагуто- 
вич, Дмитро Череватий. Павло Мазур, 
Василь Мартмнов, Орест Калічук, Лє- 
оя Гале ревни і Стах Цірка; по 25 ц.: 
Іван Петраш, Марія Пекар, Софія До- 
линюк і Степан Волошин. Разом 
$42.25. З цего витягнено за пере
силку 19 центів, а чистих висилаємо 
$42.06

Всім жертводавцям, які своїми щи
рими жертвами допомагають будові 
робітничої святині в Торонто, комітет

Всім жертводавцям і учасникам на

Комітет. Повідомляється всіх тих товаришів 
як та

кож і тих, шо виступають в гуртах у 
штуці п. н. “В БУРЛИВІ ДНІ", шо

Лашін, Кве.
Тов. Яков Якубенко зложив на лісту і товаришок, що мають ролі, 

ч 163 $2.00.
Белвю, Алта. , Yakym Prymak 

Shevlin Clark Co., Camp 15 
Flanders, Ont.

Дорогі Товариші!
В цему листі засилаємо Вам почто

вим переказом суму $44.75, яку ми 
зібрали на будову У.Р.Д. в Торонто 
в нашій місцевости підчас місячної 
кампанії. Сума ма^а, але цему вин
ні незавидні обставини, в яких місце
вим робітникам прихилиться зараз тут 
працювати.

Всі ці гроші зібрано на лісти як ни-

Попларфілд, Ман.
Тов. Вол. Леґін зложив на лісту ч проби згаданої штуки в цему тижні

будуть відбуватися в такому порядку:4352 $1.00.
Тов. Андрій Випорович зібрав на лі

сту ч. 4489: А. Випорович $100; по сцени;
50 ц. : Яків Борцськевич і Василь Ро- 
щук; Василь Пододворний 40 ц.; Яро- неральна проба. На початку, себто в 
слав Дмяний 25 ц. Разом $2.65

в четвер, після співу дві гуртові ПОШУКУЮ своїх двох краянів Пе
тра Стасюка і Петра Низкогуза, з се
ла Чорнокінець Малих, повіт Гусятин, 
Галичина. Перебувають на фармах. 
Хто знає про них, хай повідомить на 
адресу:

СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ

відбудеться--------

в пятницю вечером, в годині 8. ге-

годині 8. відбудуться гуртові сцени, а
ПІСЛЯ них всі чотири дії.

Товариші ' товаришки! Гіостарайте- 
1436: Роман Іванський $2.00; L Ди- ся прибути у вище згадані дні обо- 
кун $1.00; Юрій Огородник 50 ц. Ра- вязково на час 
зом $3.50

Лондон, От.
Тов. І. Дикун зібрав на лісту чще подаємо:

Тов. Василь Д же лип зібрав на лі- 
Василь Джелип $1.00;

Юрко Джелип 50 il Разом $1.50.
Тов. Петро Рошко зібрав на лісту 

ч 6661 : Петро Рошко $5.50; М. Бурик 
$2.00; 11. Стельмахович $1.50; по $1.00:
Олена Рошко, В. Мустеца, В. Ворот- Між жертводавцями на будову У. 
няк. І. Бобешко, Д. Семотюк, Мих. р д в Торонто з Гилкрест, Алта. на 
Вакалюк і Н. Королюк; по 50 il: Га-, дісті ч. 1872 було припушено імя т. 
фія Мустеца. Марія Вор<ттняк, Анна Максима Равлика в “У.РВ.” з дня 2 
.Михайлюк. С. Милан. Марія Милан.
М. Стельмахович, L Думмч, Ф. Калі-

Л\таяуі Werbicky 
803 McIntosh 8t.

Fort Williamn, Ont.В НЕДІЛЮ, 1. ТРАВНЯ 1927 РОКУ сту ч. 7317
Режісер.

В 7-ІП ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.
ПОВІДОМЛЯЮ робітників північ

ного Вініпегу, що я перевожу річи 
(меблі), багаж (бегедж) і т. п. де
шево і скоро.

СПРОСТУВАННЯ.НА МАРШ СКВЕЙРІ, КОЛО СИЛ ГОЛ
МІТІНГ МОЛОДІ.

шишш L. Blonarowich
Повідомляється всіх чле

нів старшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, шо в неділю дня 1-го 
травня в годині 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкииі повинні обовяз- 
ково бути присутиими на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

То* приходІть на збори 
на означений час.

590 Stella Ave. ^
Телефон 57 876Тов. Равлик жертвував (51)квітня ц. р. 

на вище згадану ціть 50 центів і цею
цун. В. ІІанчхк і П. Плитка. Разом 
$21.50.

дорогою ми спростовуємо цю по
милку.

ДР. ОСИП МЕГАСТов. Микола Сандуляк зібрав на лі
сту ч. 1878: Н. Сандуляк $1.00; Па
раска Сандулкк 50 ц Разом $1 50. 

Тов М. Даниш зібрав на лісту ч.

ДЛЯ ВІДСВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ, М1ЖНА- 
РОДНЬОГО ПРОЛЕТАРСЬКОГО СВЯТА. Келара Алта. укр. лікар І хірург отво

ри в свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:* 
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. - 101 Street, 
КОМОГГОЯ, ALTA.

В списі імен жертводавців з 20-го 
6698 М. Даниш $4 00; по $2.00: Іван! березня ц. р. на будову Укр. Роб 
Бачан і Іван Тупкца; по $1.00: Іван дому , Торонто в числі 46 "Укр. Роб 
Стефансць, Н. Порохнкж. Іван Три- Вістей' було пропущено і ні родини 
горовмч, Марі. Бачан, Онуфрій Да- А. і Марі. Г. Новаковські $6.00. Миль
ниці, Марів Даниш, Д. Рошко. Д. Ба
жай і М. Костинюк; по 50 ц: кал Ста-1

Товариші робітники І робітниці! ПриходІть 
тіт-свято якнайчислеиніше і за демонструйте свою со

лідарність з робітництвом цілого світа.

НА МІТІНГУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ВИЗНАЧНІ ПАР
ТІЙНІ БЕСІДНИКИ.

цей Мі

но було подано; М. Захару* жертву
вав $1.00. а мас бути М Захарчук 

рон. Стефан Мушу, і Василь Маяжан- ,І 00 тякож т яісті то, Ннколи Чу- 
СЬКІІЙ. Титана Григорович 25 ц; Іван ,ім „ подано П Кобри* жертву- 
Зарнцькнй $2.00. Разом $20.75.

Всім жертводавцям щира подана.
П. Рошко, секр.

ШКОДІТЬ ГРОМАДНО! прнхадіть НА ЧАСІ складає щиру подяку ви 50 ц., а ми бути П Корбик 50 ц.
Я. Свкалюк, секр.За комітет; Лесь Бабінець, касіер, 

♦еоаор Абуханов, секретар Заряд.
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